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— W przyszła niedzielą przypada uroczystość 
Trójcy Przenajświętszej, która Odpustowem Na­
bożeństwem z wystawieniem Najświętszego Sakra­
mentu, kazaniami i processjami tak z rana jak i po 
południu obchodzony będzie, w kościołach: Świętej 
Trójcy na Solcu i Panny Marji na Nowem Mieście. 
Jutrzejsze Nieszpory, które odbędą się przy wysta­
wieniu Najświętszego Sakramentu, rozpoczną już wy­
żej wspomnioną uroczystość.

— Senior bractwa S-go Rocha, ma honor zawiado­
mić szanownych protektorów i członków tegoż bra­
ctwa, iż w d. 11 b.m. i r., t. j. w Niedzielę w kościele 
S go Krzyża, jako w uroczystość Stej Trójcy, odpra­
wiać się będzie Nabożeństwo odpustowe, z wystawie­
niem Najświętszego Sakramentu, kazaniem i procesją 
na Summie i Nieszporach, zaś po Nieszporach w za- 
krystyi tegoż kościoła odbędzie się sesja wpisowa 

„ i składkowa, na której osoby życzące należeć do te- 
-m. goż bractwa, w księgę album zapisać się mogą, tu- 
gdzież składki przyjmowane będą tak zaległe jak 
’61 bieżące.

— Pełń. obow. lekarza miejskiego w mieście Woł- 
kowyszkach, radca kolegialny Jelec— mianowany zo- 

• stał pełń. obow. lekarza powiatowego wołkowyskie- 
go;.a ordynator nadetatowy w szpitalu Dzieciątka Je­
zus w Warszawie i lekarz warszawskiego domu przy­
tułku i pracy Pogorzelski — lekarzem szpitala św. 
Leona w m. Opatowie, w gubernii redomskiej. Przy­
jęci zostali do służby: lekarze: Noniewicz —- na leka- 

- rza nadetatowego w szpitalu śśw. Piotra i Pawła 
w Suwałkach i llensz — na lekarza nadetatowego 
W szpitalu św. Trójcy w Płocku. (Dz. W.)

Wiadomości miejscowe.
. «= Mamy przed sobą IV Sprawozdanie z czynności 
Towarzystwa Farmaceutycznego w Warszawie i z ó- 
brotu kassy wsparcia podupadłych Farmaceutów za 
łok 1875.

r* Sprawozdanie to poucza, że z wyborów w r. 1875 
do komitetu powołani zostali pp. F. Szteyner, jako 
pręzes, W. Karpiński jako wice-prezes, M. Sołtykie 
wicz, jako kassjer, F. Fijałkowski, jako bibliotekarz 
iJ. Mrozowski, jako sekretarz. Działalność towa­
rzystwa polegała na zajęciach laboratoryjnych, na 
prowadzeniu dyskusji naukowych i na wykładach dla 
uczniów farmacji. Wykłady te dwa razy tygodniowo 
odbywane, prowadzili pp. Hubert — botanikę, zoolo­
gięi i mineralogję, prof. Kaun — fizykę, Mrozowski—

KRONKAJYGODNIOWA.
Ponieważ wiem, że kronik moich nie czytują idea­

liści, stare pąnny, osoby nerwowe, apoplektycy, lecz 
tylko sami zdrowi i tęgo zbudowani ludzie, do tej 
więc wybranej garstki, zwracam się z nastgpującemi 
pesymistycznemi uwagami.

Trzeba wiedzieć, że w naturze od czasu do czasu 
trafiają się lata łaski, w ciągu których wszelkiego ro­
dzaju śmiecie, pajęczyny, stare obicia, przechodzone 
meble i inne tym podobne objawy nieporządku, zo- 
stają usunięte.

Tak np. dla Tyru rokiem łaski był ten, w którym 
miasteczko owe z ziemią zostało zrównane. Dla 
Sodomy i Gomory rok łaski miał miejsce wówczas, 
gdy dwa te schronienia grzeszników, opłukane de­
szczem ognistym, zapadły się na dno morza Martwe­
go. Sam potop wreszcie, którego fale zmyły wszelką 
duszę żywiącą z powierzchni globu, był dla świata 
najznakomitszem oczyszczającym zjawiskim. Otóż 
zdaje się, przynajmniej niżej podpisanemu, że rok 
bieżący 1876 będzie dla Europy, jeżeli nie komplet- 

" nie to przynajmniej częściowo łaskawym. Gazety 
bowiem wskazują nam jako zapowiedź dobrej przy­
szłości: Wojnę w Turcji, głód na miejscu i zarazę mo 
rową w Azji Mniejszej.

Jakaż to ładna perspektywa!... jakże ja cieszę się 
z niej i wyobrażam sobie z jakim zapałem ty czytel­
niku podzielasz moją uciechę!

Głód i mór, to środki dezinfekcyjne bardzo ener-

skami zajmować mogło. Nasi wydawcy pochłonięci | z wójta, jego szwagra, brata ciotecznego i pisarza,— 
są w tej chwi i robieniem miljonów, — nasza redak-’ zapytał go:

tego, że tak gazety piszą, ale zupełnie dla innych po- rał się przekonać radę familijną, że wyrok jej nie ma' 
wodów. Oto politycy czyli literaci redagujący część | znaczenia, nie opiera się bowiem na żadnym para gra-

— To pan pisałeś do Korrespondenta Płockiego na 
wójtów i pisarzy, co?

— Przypuśćmy, że ja.... odparł penitent, któremu 
mówiąc nawiasem, tytuł literata bardzo pochlebił.

— No, to takim sposobem pójdziesz na pięć dni 
do kozy! odpowiedział komplet.

Pan A. M. człowiek obeznany nieco z prawem, sta-

cja nosi anticholeryczne pasy z samych pożyczek pre- 
mjowych, — a nasz polityk chodzi po mieście z gło­
wą do góry zadartą, upatrując: którąby z kamienic 
swoich licznych dłużników puścić na licytacje i w po­
siadanie objąć?

I gdzież takim ludziom może być wojna w głowie?.. 
A jednak, ja sam czuję wojnę w powietrzu; nie dla

piwellacja, a z wiosną roku przyszłego, zjazd ten, tyle 
licznych wypadków powodiyący, udogodnionym zosta­
nie. O zamierzonem spoziomowaniu ulicy Bednar­
skiej, zawiadomionym już został p. Efros, dla właści­
wego zastosowania się przy budowie nowo wznoszą­
cego się naróźnego domu pomiędzy moją i p. Fajans 

polityczną ogromnie poszli w górę, belletryści zaś, 
felietoniści, kronikarze, recenzenci i t.- p. spadli w o- 
pinji publicznej.

Dziś politycy mówią głośniej o całą oktawę, ich 
artykuły czytają się najpierwfej, oni mają kredyt, 
poważanie, zaufanie. Gdy chcesz poręczyciela, idź 
do polityka, chcesz rekomendacji — da ci ją tylko 
polityk; chcesz się dobrze ożenić—polityk cię wyswa­
ta. Za miesiąc — umrzeć nie będzie można bez ich 
pozwolenia, a za pół roku....

Pójdą biedaki, jak i my w chwili obecnej, na ma­
kulaturę!...

Inaczej być nie może: świat bowiem, a na nim for­
tuna ludzka kołem się toczą.

❖ *

W kraju naszym pojawił się zupełnie nowy rodzaj 
krytyki literackiej, a mianowicie: krytyka wójtowska.

Pewnego dnii p. A. M. obywatel i wyborca gminy 
R., otrzymał od wójta wezwanie „o natychmiastowe 
stawiennictwo11.

Gdy przyjechał, komplet gminy, składający się

giczne. Zdrowym i zasobnym nie stanie się nic, a 
przynajmniej bardzo nie wiele; ale za to wszyscy mę­
żowie wymokli, kobiety im podobne, dzieci skrofulicz­
ne, a wreszcie takie charłactwo jak ja i ty szanowny 
czytelniku, — wszystko to pójdzie... ad manes!... do 
cieniów!...

Wyobraźcie sobie tylko, jak świat pięknie wyglą­
dać będzie, po przejściu obu katastrof. Żebraka nie 
znajdziesz, ani na lekarstwo, — ogłoszenia o nędzy 
wyjątkowej przepadną,—lokatorów z czwartych piętr 
którzy komornego nie płacą regularnie, trzeba będzie 
Chyba z Ameryki wypisywać,-szpitale opróżnieją,— 
dłużnicy staną się mytem. Od tej ehwili szczęśliwa 
ludzkość składać się będzie z samych właścicieli ka­
mienic, kupców dwu pierwszych gild, fabrykantów, 
kapitalistów i wydawców!..

I jakże się tu nie cieszyć, że nam gazety na rok 
bieżący zapowiadają: głód i powietrze morowe?

A wojna?...
O wojnie nie wspominam, pismo bowiem nasze ma 

zbyt wiele do stracenia, — aby się podobnemi pogło- 

Nowolipie uczę- 
__ _____ x .’WWęajszej jedr 
nakże wizycie* było obecnych 156, które w obec Cą. 
W. T. D. pp. Preisa, Krzeczkowskiego i innych, tu­
dzież miejscowej opieki pp. Ernestyny Epstein, Salo­
mei Weinberg, Mathiasa Bersohn, S. Lewenthala, 
Bernarda Szwarc, oraz Sek. Żarz. Gm. Izr. Gross- 
gliicka i wielu innych gości były egzaminowe.

Dla przyzwyczajenia ich od dzieciństwa do pracy, 
a tern samem zapewnienia im na przyszłość uczciwe­
go sposobu utrzymania się, dziewczynki te uczą się 
szycia ręcznego, maszynowego, oraz robienia poń­
czoch i innych róbót kobiecych.

Radę opiekuńczą Ochrony składają pp. E. Epstein, 
Zofja London, Amalja Rosenblum, Regina Lessman, 
Emilja Lesser, Helena Gabriel, S. Weinber, Mathias 
Bersohn, S. Lewenthal, Juljan Goldberg, Bernard 
Szwarc i Dr Jakób Rosenthal.

Oprócz dozoru miejscowego płatnego udziela lek­
cje honorowe, panna Emilja Fruchtman — lekarzem 
jest Dr. J. Rosenthal, a felczerem p. Markus Mucha.

™ Pan Bronisław Grabowski napisał — jak dono­
si jedno z tutejszych pism — pięcioaktową komedję 
p. t. „Na wodach.11

=» Od dnia 13 go b. m. Główna Komora warszaw­
ska, sprzedaje przez licytację towary skonfiskowane, 
jako to: jedwab, aksamit, tkaniny, wyroby kowalskie, 
ślusarkie, rzeczy toaletowe, herbatę, papier i t. p.

= W dniu 7 b. m. zakończył życie w Ciechocinku 
po krótkiej chorobie Feliks Mikoraki, obywatel. Zmar­
ły, który porał się także .piórem i napisał sporo ulo­
tnych wierszy i bajek, przeżył lat 76.

«= Od p. B. Maciejowskiego, właściciela domu pod 
Nr. 2,674 przy ulicy Bednarskiej otrzymujemy na­
stępującą wiadomość: „Uregulowanie zjazdu z Kra­
kowskiego Przedmieścia i Dziekanki na Bednarską 
ulicę, z dziedziny marzeń i pobożnych życzeń przej­
dzie w sferę czynu, W tym albowiem przedmiocie 
podana prośba, podpisana przez wszystkich właścicieli 
domów przy ulicy Bednarskiej położonych, jak naj- 
życzliwiej przyiętąjzostała przez JW. Prezydenta, 
wnikającego w potrzeby miasta. W skutek tego, 
w roku bieżącym, dokonaną zostanie odpowiednia 
piwellacja, a z wiosną roku przyszłego, zjazd ten, tyle 
licznych wypadków powodujący, udogodnionym zosta­
nie. O zamierzonem spoziomowaniu ulicy Będnar-

I chemię farmaceutyczną i doświadczalną a p. Szperling j => Do Ochrony XMII przy ulicy Nowolipie uczt 
| —farmację i firmakognozję. Oprócz tego towarzy- [ szcza dziewczynek izraelitek^200 na ^wczorajszej je< 

stwo wydaje od lat już kilku „Wiadomości farmaceu- ’ ‘ u n
tyczne,41 gdzie notuje wszelkie objawy postępu, wy­
stępujące na drodze nauki tak u nas jak i za granicą. 
Sprawozdanie dalej zaznacza dwie ofiary uczynione 
na wspólnym obchodzie jubileuszu p. Henryka Spies- 
sa; jedna ze składek utworzona w ilości rs. 200, słu­
żyła na zapis dla jednego z farmaceutów uczęszczają­
cych do uniwersytetu, druga zaś w ilości rs. 1,000 
przez pana Sokołowskiego złożona, przeznaczoną zo­
stała na rok roczną zapomogę dla jednego z pracują­
cych, który przez dłuższy pobyt w jednej aptece, 
przez moralne prowadzenie się i zamiłowanie w nau­
kach, zasługiwać na to będzie. Towarzystwo w roku 
ubiegłym powiększyło swe zbiory naukowe i książko­
we, bądź przez ofiary przez członków poczynione, 
bądź też przez zakupy, przez co utworzono bardzo 
zasobny gabinet fizyczny, na który złożono w ofiar- 
rach rs. 1,170.

W roku upłynionym towarzystwo liczyło członków 
rzeczywistych 42, honorowych 54, razem 96. Dochód 
towarzystwa w roku zeszłym łącznie z remanentem 
z r. 1874 pozostałym wynosiło 2,233 kop. 51, wydat­
ki zaś rs. 1997 kop. 20,—-na rok więc 1876 pozostało 
rs. 236 kop. 31. Dochód z wydawnictwa „Wiadomo­
ści Farmaceutycznych" wynosiłrs. 1,060 k. 85, wyda­
tki rs. 1,003 kop. OS’/a,—jako więc superata pozo­
stało rs. 57 kop. 79‘/a.

Sprawozdanie z obrotu i stanu funduszów kassy 
wsparcia podupadłych farmaceutów, oraz wdów i sie­
rot po farmaceutach pozostałych na rok 1875 pou­
cza co następuje. Dochód kassy z procentów od summ 
hypotekowanych na nieruchomościach w Warszawie, 
oraz ze składek terminowych, łącznie z remanentem 
z r. 1874, wynosił rs. 2,394 k. 87‘/a. Rozchód zaś na 
administracją rs. 72 kop. 25, na pogrzeby trzech 
członków rs. 90, na wsparcia jednorazowe rs. 320, na 
wsparcia w ratach kwartalnych rs. 1,435, ogółem 
rs. 1,917 kop. 25. Przy porównaniu wpływów z wy­
datkami, pozostaje rs. 477 kop. 621/,. Fundusz ogól­
ny kassy wynosi rs. 13,127 kop. 62‘/2, z których 
rs. 11,900 na hipotekach, rs. 200 w listach likwida­
cyjnych, rs. 550 w gotówce, i rs. 477 kop. 62y2 prze­
kazane nowemu komitetowi do rozporządzenia. 
W końcu sprawozdanie zaznacza, że pobierana obe­
cnie składka (r. 1 kwartalnie od właścicieli i dzier­
żawców aptek a kop 50 od nieutrzymujących aptek) 
jest zbyt małą w obec korzyści zapewnionych przez 
uczestniczenie w kassie wsparcia.



przyjemnie mi zawiadomić: nie tylko właścicieli do- 
mow przy ulicy Bednarskiej położonych, którzy wraz 
tPł niD;l“Vr??b5 Podpisali, nie tylko mieszkańców 

,^e Mścicieli domów r mieszkańców 
wszystkich ulic z Bednarską stykających się i w tej 
części miasta położonych." 8 J

« Kaliski nasz korrespondent pod dniem 7-ym 
w’;ft J„^i8Zr ??m co następuje: „Miasto Błaszki w po- 
n A “ahskun, położone w pewnej części zgorzało. 
naiarvY ,nocy Przeniósł się pożar do osady Iwanowice, 
Z®, ? Półtorej wiorsty od Błaszek, i zniszczył do
kj cnwili połowę zabudowań. Straż ogniowa miasta 
Kansza przez dwadzieścia i cztery godzin broniła 
traszek a następnie Iwanowic. Ratunek energiczny. 
podpalacza2"60^ wkrótce. Podejrzywać należy rękę 

-ta w.ieśó niech podwoi w obecnej porze 
czujność miast i miasteczekl
, ^°iiłycy lubelscy mają wielkie ęaudium, poczta 
łŁ. "J0 °T ^jakiego czasu przywozi im warszaw- 

j y .DazaJutrz po wyjściu, gdy poprzednio 
mieli je dopiero trzeciego dnia rano.
“ „Kurjer Lubelski" otrzymuje wiadomości z ró- 

nych okolic gubernji Lubelskiej, że nieznany dotąd 
gatunek robakó w gładkich podłużnych, koloru żółte­
go, niszczy posiewy kukurydzy amerykańskiej (koń­
skiego zębu). Plantowanie tej rośliny rozpowszechni­
ło się u nas w ostatnich latach; okoliczność więc po­
wyższa stanowi wielką dla nas klęskę.

Dnia 4go b. m. w m. Łęczycy zakończył życie, 
Przeżywszy lat 84. Karol Hess, b. Burmistrz i oby­
watel tegoż miasta, dla swej prawości charakteru, 
powszechnie szanowany.

poniedziałek przypada doroczna wizyta 
w Ochronie XVII b. przy ulicy Solec pod Nrem 9 no­
wym. — Do tej ochreny uczęszczają izraelitki.

<■= Z ogłoszonego drukiem Sprawozdania Zarządu 
Hassy Zjednoczenia Dr. 2el. Warsz. Wied. i Byd. za 
rok 1875, podajemy następujące ważniejsze wiado­
mości:

Stowarzyszenie emerytalne liczyło uczestników 
1,970, z których 196 należało zarazem i do Stowa­
rzyszenia emer. rządowego.

Dochód-. Składki i wpisowe rs. 31,971 kop. 4O‘/2; 
dopłata od obu Towarzystw dr. żel. rs. 5,556; z kar 
rs. 2,641 k. 77; z procentów od kapitałów rs. 21,804 
k. 18; ze spieniężenia znalezionych przedmiotów rs. 
197 k. 60; z zysku na wylosowanych papierach publ. 
rs. 664, razem rs. 62,834 k. 95*/a.

Wydatki-. Pensje wysłużone rs. 13,202 k. 86; fun­
dusz na wychowanie małoletnich dzieci rs. 2,144 k. 92; 
administracja Kassy Zjedn. rs. 691 k. 66%; zwrot 
składek urzędnikom wyszłym ze służby rs. 1,072 
k. 64; różne wydatki rs. 30 k. 60; razem rs. 17,142 
kop. 68%.

Przewyżka zatem dochodu nad wydatki w r. 1875, 
czyni rs. 45,692 k. 27.

. Majątek Kassy Zjedn. po koniec r. 1875 składał 
sig: 1) Z listów zast. m. Warszawy, Likwidacyjnych 
i^DowBrz^^^d^t^iem^MMnominal^^wartośc^s.

- 2
453,550; 2) z Akcji Dr. Żel. War.-Wied, i Byd. rs.300; 
3) z gotowizny rs. 1,595 k. 20; 4) na hipotekach rs. 
14,950; 5) na pożyczkach u uczestników rs. 15,494 
k. 75. Razem rs. 485,889 kop. 95. Rzeczywista war­
tość majątku Kassy Zjedn. przy realizacji papierów 
publicz. po kursie z d. 3 stycznia 1876, wynosiłaby 
rs. 435,418 k. 5.

W ciągu roku 1875 wypłacono pensje emerytalne 
37 emerytom. Z tych najwyższa wynosiła rs. 480, 
najniższa rs. 28 kop. 80 rocznie; 95 wdowom, naj­
wyższa rs. 525, najniższa rs. 10 kop. 30 rocznie. 
Nadto, wypłacono fundusz na wychowanie pozosta­
łych po 84 uczestnikach małoletnich dzieci. Z tych 
najwyż. rs. 160, najniż. rs. 1 kop. 80 rocznie.

W 1875 przybyło 7, zmarło 2 emerytów; nadto, 
przybyło 9, ubyło 4 wdowy.

Pożyczek procentowych w stosunku 2 miesięcznej 
płacy udzielone w ciągu 1870 r. 510 uczestnikom.

= Straż nasza ani chwili spocząć nie możel 
Wczoraj około godziny 12 ej w południe przy uli­

cy Przejazd pod Nr. 650 (17 nowy), w domu Somme- 
ra jak wnosić należy od silnie rozgrzanego komina 
zatliły się łaty drewniane pod dachem, udali się na­
tychmiast Topornicy oddziału 1-go z Nalewek. Przy­
bywszy namiejsce, ogień w samym zarodku ugasili.

Dziś znowu około godziny 5-ej z rana w Łazien­
kach Królewskich zapalił się dach nad kuźnią, na­
leżącą do Lejb Gwardyi Grodzieńskiego Huzarskiego 
Pułku. Kwaterujący żołnierze tegoż pułku ogień u- 
gasili, przyczem dach prawie z całej kuźni został 
zdjęty.

Nie na tern jednak koniec.
O godzinie wpół do pierwszej obserwujący z wieży 

pragskiej spostrzegł płomienie dobywające się z ko­
mina jednego z domów ulicy Samborskiej, czego do- 
strzedz nie mógł strażnik oddziału ratuszowego.

Na wskazane miejsce pośpieszył komendant dru­
giej części, (któi ą zatrzymano w drodze), przekona­
no się, iż płomienie pochodziły z powodu dokonywa­
nego właśnie odlewania dzwonów w fabryce p. Zwo­
lińskiego, w domu p. Petęrsilge, przy wyż rzeczo­
nej ulicy.

Zapytywany właściciel fabryki, dla czego dokony- 
wając odlewania dzwonów, nie zawiadamia straży? 
odpowiedział z największą wświecie naiwnością, iż nie 
czyni tego od lat kilkunastu i czynić nadal nie myśli.

Naiwność ta jest rzeczywiście zadziwiającą, zwła­
szcza gdy się zważy, iż pociąga ona za sobą alarmo­
wanie strudzonej zwykle w obecnym czasie strzeżącej 
naszego mienia gromady.

== Wczoraj w domu pod Nr 1-szym na Koszy­
kach, Michał Walczana 22 lat mający, robotnik, ką­
piąc się w znajdującym się tamże strumieniu, utonął.

■= Jakby na przekór wszelkim pogłoskom o nieu­
rodzajach owoców, dzieją się niesłychane rzeczy 
w Warszawie. Przybyły transport, składający się 
z 16 koszy czereśni i dwóch koszy strączków zielo­
nych, nieprzyjęty został przez sprowadzającego hur­
townika, który spostrzegłszy jakoby nieświeży towarj 
zaniechał dla przewyżki frachtu odbierać takowego. 
Kolej żelazna Warszawsko- Wiedeńska nieposiadając 

odpowiedniej kuchni na $ódobńe konfitury, zbyła to 
wszystko pierwszemu lepszemu amatorowi za cenę 
rs. 1 kop. 20! Ośmnaście koszyków samych, ładnie 
splatanych, a między niemi był jeden sporej wielko­
ści, to podobno bardzo tanio? Co?

= Wczoraj w 8 cywilnych szpitalach chorych 
przybyło 51, wyzdrowiało 74, umarło 4, pozostało 
1372, to jest mężczyzn 656, kobiet 716, a z nich 
w Szpitalu Starozakonnych mężczyzn 113 kob. 115.

= W sprawozdaniu wczorajszem o wizycie jene* 
ralnej w ochronie VII na Pradze winno być; w obec­
ności p. Edwarda Żulińskiego, i opiekunek Sewery­
ny Mauersberger, i Marji Kozłowskiej.

=a Wczoraj około godziny 10 rano wjeżdżał z uli­
cy Przechodniej na plac targowy za żelazną bramą, 
wóz z piwem. Konie jak wnoszą świadkowie tej sce­
ny zestraszone parasolem popędziły między straga­
ny—Jedną z kobiet przejechały zdruzgotawszy obie- 
dwie nogi, inną zaś niebezpiecznie pokaleczyły:

Pożądanem byłoby, aby w miejscach gdzie są usta­
wione stragany, a stąd większy napływ ludności— 
wszelka jazda niebyła dopuszczaną.

— Złożono w Redakcji Kuryera Warszawskiego 
dla pogorzelców z ulicy Chłodnej: od L. J. rs. 10, od 
B. Ł. rs. 3, od M. K. rs. 1 i, od J. P. kop. 50.

— Prcnumeratorct z Święto-Krzyzkiej.—I list 
dr. Z., skromny rubelek przyjęty przez młodego pa­
na—wszystko jest w zachowaniu pamięci. Ogłosze­
nie musiało jednak czekać przyjętej kolei. Rzecz 
w sposób dyskretny sprawdzoną została i prawdopo­
dobnie publikacja jej jutro nastąpi.

t W dniu jutrzejszym, w sobotę, w kościele Sgo 
Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, w bolesną roczni­
cę śmierci ś. p. Stanlzława Bogusławskiego, b. oficera 
b. wojsk polskich, artysty i autora dramatycznego, 
Redaktora „Kurjera Warszawskiego", odbędzie się 
o godzinie llej z rana, Nabożeństwo żałobne; na któ­
re wdowa wraz z dziećmi, rodzinę, kolegów, przy­
jaciół i znajomych zaprasza.

f Dnia 10 m. b. w Sobotę, w wigilję drugiej bo- 
leśnej rocznicy śmierci ś. p. Feliksa Weissensteiner, 
towarzysza sztuki drukarskiej, odbędzie się za spo­
kój duszy jego Wótywa o godzinie 9 w kościele S-tej 
Anny, przed Ołtarzem Serca Marji, na którą w cięż­
kim smutku pozostała wdowa prosi. — 9,727 —

t Ś. p. Walerja Szuberska, panna, córka obywatela 
miasta Warszawy, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, po 
długiej i ciężkiej chorobie przeniosła się do wieczno- i 
ści. W smutku pogrążony ojciec i rodzina, zapra­
szają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wypro­
wadzenie zwłok w dniu 10-tym czerwca r. b., to jest 
w sobotę o godzinie 7-mej wieczorem, z kościoła 
Ś-go Krzyża na cmentarz Powązkowski. —9664— 

f W mieście Lublinie, w dniu 3cim b. m. zmarł 
ś. p. Juljan Zienkiewicz, syn Ignacego i Ludwiki z Po­
tockich małżonków Zienkiewicz, przeżywszy lat 26.

t Łaskawym znajomym, którzy raczyli być na po­
grzebie ś. p. Feliksa Dorożyńskiego, a którym osobi; 
ście nie dziękowaliśmy, niniejszem najserdeczniej 
to czyniemy.—Wdowa i Synowie. —9,720 —

fie ustawy. Komplet jednak odpowiedział mu, że p. 
A. M. ma swoje prawa a oni swoje i.... wpakował go 
do kozy.

Na nieszczęście w okolicy tej istniały władze wyż­
sze. Komissja włościańska zawiadomiona o wypad­
ku, skasowała wyrok, a domniemany literat poprze­
stać musiał, zamiast na pięciu dniach, tylko na 45 
godzinach aresztu. Zdaje się, że rada familijna po­
zostałe trzy doby sama odsiedzieć będzie musmła!...

Cech nasz literacki, Jak widzimy, doszedł już do 
olbrzymiej popularności, skoro go nawet wójci gminni 
poczynają pakować do aresztu. Ani ja, ani koledzy 
moi nic nie mamy przeciwko temu w zasadzie, byle 
tylko gminy nie zniżały moralnej wartości kozy.

Koza bowiem jest instytucją społeczną, a celem jej: 
uksztsłcić umysł i uszlachetnić serce penitenta. „Ile 
razy powracałem z towarzystwa ludzkiego, czułem 
się gorszym", — mówi Seneka; — odwracając po­
wyższe twierdzenie, powiedziećby można, że: im kto 
dłużej w kozie siedział, tem czuć się musiał lep­
szym.

Takie doskonalące znaczenie aresztu, wkłada obo­
wiązek na gminę, aby o ile można starała się o po­
rządne lokale dla pomieszczenie tej szacownej insty­
tucji, Ze smutkiem jednak „zaznaczyć'1 musimy, że-/ 
dotyczas działo się wprost przeciwnie.

O ile słyszeliśmy, niektóre gminy obracają na ko­
zę budynki gospodarskie, jak: obórki i chlewy, do 
których pakują penitentów razem z inwentarzem. 
Protestujemy przeciw podobnym nadużyciom, z tem 
W1\^SZJ ener£ią i słusznością, że jak nas przykład 
p. A. M. nauczył, koza stała się dziś pewnym rodza­
jem literackiego honorarjum.

Słyszeliśmy też, że nie dalej jak na Nowej-Pradze, 
koza mieści się w bardzo ciasnej i niezdrowej piwni- 
______________ ______ '

jednak, że władze nad zdrowiem obywateli czuwające 
wrazie stwierdzenia faktu, zmienić go na lepsze po­
trafią.

Wwle jeszcze powiedziećby się dało na temat zna­
czenia kozy i jej związku z literaturą. „Kwestję" tę 
jednak pozostawiamy autorom artykułów wstępnych 
w nadziei, że jeżeli jej nie wyczerpią, to przynajmniej 
dużo o niej napiszą.

* *
Wiadomo już, że posłańcy publiczni otrzymali nowe 

uniformy: płócienne kurtki z czcrwonemi sukiennemi 
kołnierzami. Wiadomo też, że z powodu tej zmiany, 
posłańcy starozakonni narobili rwetesu, twierdząc, 
że coioą się raczej z korzystnych posad, niż przy- 
wdzieją zakazane garnitury.

Sprawa ta rozweseliła publiczność, choć w istocie 
jest poważną.

Według praw Mojżesza, wyznawcy tej religji obo­
wiązani są unikać pewnych mieszanin. Między inne- 
mi nie wolno im naprzykład jadać mleka z mięsem, 
orać w wołu i osła, siać jęczmienia i żyta, wreszcie 
chodzić w ubiorach będących mieszaniną wełny z płót­
nem.

Ostatni ten zakaz dziwne niekiedy wywołuje powi­
kłania. Pobożne kobiety stanzakonne nie kupują 
prunelowych trzewików u chrześcijan, z obawy, aby 
ta część ubioru nie była szyta nićmi. Z drugiej zaś 
strony, o ile słyszeliśmy, szewcy starozakonni piszą 
na szyldach: trzewiki koszerne, co znaczy: pruuelowe 
lecz szyte jedwabiem.

Podobnież z obawy zetknięcia się z mięszauiną 
wełny i nici, pobożny rabin jadący dorożką, zdejmuje 
poduszkę i siedzi na drewnianem rusztowaniu.

Widzimy więc, że posłańcy, protestujący przeciw 
kurtkom płóciennym z sukiennemi kołnierzami, ze 
owego stanowiska mieli racją. Nie jest to bowiem

grymas jednostek, ale surowe wypełnianie zakonu, — 
co w żaduem ifizie nie zasługuje na śmiech, ale ra­
czej na pobłażliwość i uwzględnienie.

Nie wątpimy też, że Biuro posłańców zgodzi się 
na ich żądania, — niepodobna bowiem przypuścić, 
aby kilkunastu obywateli traciło chleb dla siebie 
i rodzin z tego tylko powodu, że pozostali wierni swo­
jej wierze.

„Dla nas to jest igraszką, im idzie o życie!,.."
Na zakończenie — coś wiosennego.
Państwo X. mieszkający po prawej stronie Saskie­

go Ogrodu, mieli sługę kocmołucha, która w dnie 
świąteczne ubierałasię „jak hrabini",—w powszednie j 
zaś wyglądała tak, jakby nią w całym domu kominy I 
wycierano.

Zdarzyło się, że pan X. nagle zasłabł. Przyszedł I 
lekarz i zapisał lekarstwo, po które wysłano służącę I 
do apteki na lewą stronę Saskiego Ogrodu.

Kocmołuch, wiedząc, że się spieszyć potrzeba, na­
rzucił chustkę na głowę i pędem pobiegł do apteki.

Mija kwadrans, — sługi nie ma, mija półgodziny— 
sługi nie ma ... Tymczasem pan czeka, doktór cze­
kał pani czeka — jak na rozżarzonych węglach.

Po upływie godziny, zniecierpliwiona pani wchodzi 
do kuchni i zastaje kocmołucha w paradnym świą­
tecznym ubiorze, gładzącego sobie włosy przed lu­
strem.

— Gdzie lekarstwo?., pyta pani głosem, w którym 
„łzy czuć było".

— Ja dopiero idę po lekarstwo, — odpowiada ko­
cmołuch.

— Jak to dopiero?... Przecież będzie już dobrze 
godzina, jakieś wychodziła z domu.

— A wychodziłam, proszę pani, ale mnie nie pu­
ścili do ogrodu, tylko kazali się ładnie ubrać!

Bolesław Prus.



O-EOBŁG-g^ SAND.

Zagasł znowu jeden z najjaśniejszych promieni 
słońca talentów, które w pierwszej połowie bieżące­
go stulecia przyświecały Francji.

Zmarła Aurora Dudevand(JerzySand)w72r. życia.
Autorka ta nosząca imię męzkie, przebierająca się 

bardzo często, zwłaszcza w młodości swojej, w męzkie 
suknie, posiadaia iście męzki talent.

Imię jej zabłysło na równi z imionami najznako­
mitszych powieściopisarzy i dramaturgów tegocze- 
snych; przodowało im nawet.

W powieści, pani Sand oprócz jednego Balzaka, nie 
ma współzawodnika.

W dramatach i komedjach, stanowisko jej nie tyle 
już podniosłe. We wszystkich tych utworach, czuć, 
że znakomita ta autorka, była powieściopisarką z krwi 
i kości.

Dramata pisała jak Balzak, uniesiona duchem cza­
su, potrzebą wywołania silniejszych i doraźniejszych 
wrażeń, wreszcie szlachetną chęcią współzawodnictwa 
i przodowania na każdem polu.

Szczęśliwsza w tym zawodzie od Balzaka, rozumiała 
lepiej od niego scenę. Niektóre z jej dramatów przyj­
mowane były z wyjątkowym zapałem i pozostały 
w repertuarze. W każdym jednak razie olbrzymi 
ten talent najswobodniej rozwijał się w zawodzie po­
wieście-pisarskim. Nie będziemy tu wyliczać po 
szczególe utworów pani Sand (jest ich przeszło 200 
tomów), ani rozszerzać się nad fazami, jakie jej talent 
przychodzi. Kompetentni krytycy wymieniają aż trzy 
takie epoki w rozwoju jej talentu.

Georges- Sand była jednym z najpopularniejszych au­
torów w Europie. Utwory jej tłómaczono na Wfzystkie 
prawie Europejskie języki. U nas mnóstwo się ich 
rozchodziło, wpływ nawet jej pism zwłaszcza pier­
wszej epoki, dał się w swoim czasie uczuć w świecie 
naszym kobiecym.

I nie śmiemy tu twierdzić, żeby bardzo zbawiennie 
on oddziałał.

Życie znakomitej autorki dałoby niewątpliwie pole 
do powieści równie zajmującej, jak te, które z pod jej 
pióra wychodziły.

Pisała własne pamiętniki ale o Georges Sand, jako 
o kobiecie więcej daleko nauczyć się można z publi­
kacji, które pod obcem nazwiskiem malowały niektó­
re jaskrawsze przejścia jej prywatnego życia i rozbu­
dziły w swoim czasie bardzo żywą polemikę.

Dla nas głównie zajmującym z tego okresu, jest jej 
stosunek z Szopenem, stosunek który wywarł prze­
ważny wpływ na zdrowie, a może życie wielkiego mi­
strza muzyki.

Tenże sam zgubny wpływ wywarła ona o ile się 
zdaje i na znakomitego poetę francuzkiego Alfreda 
de Musset.

Przy końcu życia pani Sand usunęła się od ruchu 
wielkoświatowego, przepędzając chwilę w kółku ro- 
dzinnem w pięknej willi, którą sama sobie kazała 
zbudować. Rzadko kiedy zaglądała do Paryża. Naj­
milszą dla niej rozrywkę stanowiły teatra marjone- 
tek, które urządzała dla swoich wnuków, pisząc dla 
nich umyślne libretta.

Syn jej malował dekoracje i urządzał mechaniczne 
lalki. Przedstawienia tych marionetek zwanych Pu- 
pazzi, miały wielki rozgłos i wszyscy których pani 
Sand na nie zapraszała, a była liczba tych gości bar­
dzo ograniczoną, uważali to sobie za zaszczyt nie lada.

Pani Sand celowała głównie fantazją i wielkiem 
bogactwem myśli poetycznych. Należała do auto­
rów wpływowych, chociaż nie utworzyła szkoły. — 
W talencie jej przeważają męzkie przymioty pióra 
i tem się głównie różni ona od kobiet piszącycb, któ­
re przed nią i po niej zasłynęły.

■Rysy jej twarzy były dość regularne, chociaż od­
znaczały się tak jak i jej dzieła, czysto męzkim wy­
razem, tak że w ubiorze męzkim, nic nie pozostawało 
kobiecego w jej powierzchowności. Cerę miała śnia­
dą, brwi gęste, usta grube.

W twarzy jej główną ozdobę stanowiły oczy, w któ­
rych malował się cały ogień krwi południowej pły­
nącej w jej w żyłach i odblask genjalnego talentu ja­
kim zasłynęła w całym świecie cywilizowanym. Roz­
mowa jej była iskrząca dowcipem i bystremi spo­
strzeżenia roi i pod tym względem tylko stary Dumas 
i Mery równfć się z nią mogli.

Posiadała wielką siłę ujmującą i tem da się głó­
wnie tłumaczj ć, że chociaż nie piękna, wzbudzała 
silne namiętności ludzi, którzy w naszym czasie naj­
znakomitsze sobie zjednali stanowiska w świecie lite­
rackim, artystycznym i t. p.

A może główna tajemnica tych uwielbień w tem 
leży, że kochana aż do ubóstwienia, odpowiadała 
tylko chwilowemi porywami, nie dozwalając miłości 
zabierać zbyt przeważnego miejsca w życiu.

A raczej kochała nerwami, a nie sercem.
Była bowiem kobietą swojego wieku.

- 3 -

Wiadomości Polityczne.
Ze wszystkich stron donoszą o uznaniu Amura- 

ta Vgo przez Serbję. Braknie teraz już tylko wy­
raźnego urzędowego potwierdzenia wiadomości, któ­
rej też pomimo tylu doniesień za niewątpliwą jesżcze 
uważać nie można. Za uznaniem powinnoby pójść 
i zapłacenie haraczu, chybaby Porta tego symbolu 
swego zwierzchnictwa dobrowolnie się zrzekła. Przy­
gotowania wojenne Serbji nie ustają. „Agencya Ha- 
vasa“jednak nadaje im charakter obronny i twierdzi, 
iż Serbowie nie wystąpią zaczepnie. Niczego więcej 
nie potrzeba dla zażegnania wojny. Turcja nie bę­
dzie tak nierozsądną, aby pogróżki swoje przeciwko 
Czarnogórzu i Serbji wykonać miała. Polityka an­
gielska nadająca teraz ton działalności państwowej 
Turków, nie potrzebuje wojny, polityka państw euro­
pejskich również na idei utrzymania władzy tureckiej a 
więc i pokojuopierać się musi; ani Auglja ani Turcja, 
ani Europa w większości państw swych uważana, nie 
potrzebuje wszczynać wojny dla uczynienia zadość 
swym zasadniczym interesom. Zaczepka mogłaby 
wyjść tylko od państw hołdowniczych Turcji, mają­
cych za sobą plecy dyplomacji. W zakresie samych 
tylko stosunków wschodnich niepodobna obmyśleć 
kombinacji, wktórejby Europa dla własnego interesu 
nie miała obowiązku bronićTurcji, a dla obrony zno­
wu potrzebowała za miecz chwytać nie będąc przez 
nikogo wyzwaną.

Zawiadomienie o wstąpieniu na tron nowego suł­
tana wyszło z Porty ottomańskiej dopiero dnia 3 go 
b. m. W tym dniu porozumiewały się już między 
sobą mocarstwa główne o zasady uznania, Amurata 
V-go. Nie przewidywano przeszkód i jeśli doniesienia 
te były prawdaiwemi, a żadna nowa przygoda nie 
zmąciła jedności poglądów, to do fdnia dzisiejszego 
uznanie musi już być faktem dokonanym.

W dziennikach wiedeńskich i peszteńskich przebi­
ja się niewiara w to, aby memoryał ułożony w Berli­
nie miał być jeszcze teraz doręczonym rządowi tu­
reckiemu. Korrespondent Gaz. Kol. nazywa go „po­
zbawionym przedmiotu'4 i nasuwa myśl, że wstąpie­
nie na tron nowego sułtana usunęło memorjał ipso 
facto z porządku dziennego. Głosy półurzędowe (Kor. 
węgierska) zapowiadające rozpoczęcie akcji, na no­
wo, wyniknąć miały jedynie z pobudek grzeczności 
dyplomatycznej hr. Andrassego. Rzeczy stoją na tej 
stopie, że raczej całe działanie dotychczasowe za ukoń­
czone uważać należy. Zmiana panującego w Stambule 
była niemałą przysługą dla Andrassego, który był już 
przyciśniętym do muru i nie wiedział właściwie co zro­
bić z memorjałem. Korrespondent mniema, że opi­
nia publiczna w Austryi i Węgrzech z niedowierza­
niem patrzy na wszelką interwencję w sprawy turec­
kie, bez udziału Anglji, obecnie zaś rozpoczynają­
cy się nowy czasokres przekształceń w Turcji zbyte­
cznym czyni nacisk wszelki na to mocarstwo o re­
formy.

Co do potrzeby tego nacisku i gotowości Turcji 
do samodzielnych przekształceń — donoszą znowu 
z Paryża i ze Stambułu, że w Porcie panuje jak naj­
lepsze usposobienie. Podobno już nawet cesarz 
Amurat zgadza się na sześcio-tygodniowe zawiesze­
nie broni i wydanie ogólnej amnestji. Przez czas 
wypoczynku jedna strona przedstawiłaby swoja za­
żalenia, druga roztrząsnęła je i rzeczywiste z pomię­
dzy nich uwzględniła. Wygląda to doniesienie tro­
chę optymistycznie; podajemy je surowo jak jest, ża­
dnej doń wiary ani domysłów dalszych nie przywią­
zując. Zdrowy rozsądek zgadza się tu na jedno 
z rozumem stanu: że im większą summą wolności 
nienaruszającej porządku, obdarzy nowy rząd turecki 
różne narodowości i różne uspołecznienia swego pań­
stwa, tem bardziej wzmocni swe położenie zarówno 
w obec zewnętrznych jak i w obec wewnętrznych 
przeciwności.

Spodziewają się w Stambule przybycia wice króla 
egipskiego. Nie tylko dla odebrania hołdu ale i dla 
ułożenia na wszelki przypadek podstaw zbrojnej po­
mocy, porozumienie się z Ismaelem-paszą potrzebnem 
jest dla Turcji. Państwo to wysłało już urayślnych 
do Tunisu i Trypolis, by zapewnić sobie poparcie obu 
tych państw podrzędnych na przypadek wojny,

W obec ważnych wypadków na Wschodzie, oraz 
przygód rozlicznych, jakie przebywa polityka odno­
sząca się da Wschodu, zsniedbabśmy w ostatnich cza­
sach udzielenia wiadomości o innych sprawach w Eu­
ropie. Naprawiając złe choć w drobnej tylko części 
na dziś donosimy o zamknięciu posiedzeń obu dele­
gacji monarchii Habsburskiej, które od 15 maja za­
siadały w Peszcie. Wielkie burze skończyły się tu 
wielką pogodą: i przedlitawcy i zalitawcy zgodzili się 
na taki budżet wojenny, jakiego chciał rząd na rok 
1877; drobne zmiany, drobne wytrącania z projektu 
rządowego na uwagę zaledwie zasługują. Po odjęciu 
dochodów celnych, przeznaczonych na potrzeby 
wspólne, obie połowy monarchii z własnych źródeł na 

też same potrzebv, dopłać?ją jeszcze łączną kwotę 
100,311,659 złotych austrjacfach. W r. b. kwota ta 
wynosi 103,815,331 zł. austr.; różnica tłómaczy się 
wyższością dochodów celnych. Jak zwykle bywało, 
tak i w obecnej delegacji niemcy centraliści bijący 
w swoje austryjactwo okazali się najmniej austryjaka- 
mi: dopominali się najsilniej oszczędności w budżecie 
wojennym—i dopiero Andrassy przypomnieć im mu- 
siał, że są Austryjakami i nie powinni opierać się żą­
daniom zmierzającym do zapewnienia Austrji jak naj- 
więkssej zbrojności. Delegaci galicyjscy nie tylko 
głosowali przeciwko obcięciu budżetu wojennego, 
ale byli nawet za takiem powiększeniem go, któreby 
zapewniło żołnierzom lepsze utrzymanie. Delegacja 
przedlitawska przyjęła też odpowiednią rezolucję, 
stawiającą żądanie na przyszłość, a sformułowaną 
przez dep. Grocholskiego.

Ostat. Wiadom. — Oficerowie rossyjscy w służbie 
serbskiej dnia 7-go b. m. udali się z generałem Czer- 
najewem, pułkownikami Beckerem i Ismaiłowem na 
granicę turecką. Generał Gzernajew choć nie otrzy­
mał wyraźnej nominacji, jest jednak rzeczywiście 
przez zajęcie swoje naczelnym wodzem armji turec­
kiej.

Cesarz Wilhelm wyjeżdża do Ems dnia 14 go b. m. 
Pobyt jego w tej miejscowości potrwa prawdopodo­
bnie do dnia 18 b. m.

Na zalecenie Cesarza Wilhelma ks. Bismarck z po­
wodu rozstania się z Del. b.iickiem: wydaje dlatego 
zdolnego i jednego z najprawszych mężów stanu w 
Niemczech—obiad pożegnalny. Krążyły po Barlinie 
pogłoski o nowem przesileniu. Kanclerz miał z cesa­
rzem jakieś ważne posłuchanie, o które sam prosił. 
W następstwie tego posłuchania cesarz złożył radę 
ministrów i wstrzymał wyjazd swój do Ems. Tak 
chcą mieć pogłoski. Sfery urzędowe odmawiają 
trzem wymienionym tu faktom: posłuchaniu Bis­
marcka, naradzie ministrów i wstrzymaniu wyjazdu 
wszelkiego wewnętrznego związku. Z tem wszyst- 
kiem w pogłoskach musi być gran prawdy.

Dzieci Sułtana odbywać będą zwykłe kursa 
szkolne.

Ki&mil pasza ma zostać ministrem bez wydziału.
Skarb Abdul-Azisa dochodzi podobno do wt rtości 

250 miljonów franków.
Wybory do municypalności lwowskiej wypadły 

w zupełności na korzyść stronnictwa krajowego. Niem­
cy żydowscy nie przeprowadzili ani jednego swego 
kandydata.

Hr. Włodzimierz Dzieduszycki ma przed upływom 
lata otrzymać następcę na urzędzie marszałka sej­
mowego i naczelnika rządu autonomicznego.

W niedzielę odbędzie się uroczysta instalacja no­
wego Sułtana wmeczecie Ejuba, jednego z proroków 
pomocników Mahometa.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, dnia 9-go.

Petersburg 26 maja (8 czerwca). Donoszą z Berli­
na, że w mieście tem oczekują w tych dniach konfe­
rencji trzech kanclerzy. Według wiadomości z Bel- 

: gradu, Miłosz Radicz odniósł zwycięztw o nad Turkami 
w Dobrcdnie w pobliżu Kostajnicy. Pod Banialuką 
znajduje się znaczny korpus powstańców. Zajęcie 
Banialuki jest oczekiwanem niezadługo.

Paryż 8 go. Isba odrzuca propozycję deputowane­
go Naquet’a, mającą na celu zniesienie prawa Dufau- 
ra dotyczącego sędziów przysięgłych; dalej upowa- 

j żnia do prowadzenia śledztwa przeciw deputowane- 
;• mu Rouvier. George Sand umarła. Pogłoski krą- 
I żące w Londynie, że Serbja wypowiedziała wojnę 

Turcji uwsżme są za fałszywe.
j Konstantynopol 8 go. Sułtan udzielił powstańcom 

Bcśnii i Hercegowiny zupełną amnestję; z wyjątkiem
■ zażywnienia Niksiczu mają być wojenne operacye na 
i sześć tygodni zawieszone, aby umożebaić powstańcom 
’ porozumienie się z władzami tureckiemi względem 

złożenia broni
j Wiedeń 8 go. Presse i Deutsche Ztng donoszą 
' z południowo sławuńskiego źródła Żary, że Książę 
1 czarnogórski wzbrania się uznać Murada panującym 

i wezwał ajentów swych z Konstantynopola do po- 
; wrota; dalej utrzymują jakoby Mukhtar Pasza, na- 
' turalny syn Abdul Azisa wzbraniać się misł dalszego 

prowadzenia ructów wojennych ku Niksiczowi. Na­
leży oczekiwać potwierdzenia tych wiadomości.

j Wiedeń 8go. — „Polit. Cor.4 zapowiada w piśmie 
z Belgradu z 6 b. m. przewrót polityki serbskiej na 
stronę pokoju.

Londyn 8go.—„Times44 donosi, że wysłużonym ma­
rynarki niżej lat 55 rofckaza.no przygotować się do 
czynnej służby, niżej 45" letnim pozwolono wstąpić 
w służbę rezerwy.
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kompletnie uzdatnione do sukien, za dobrem wynagrodzeniem. Piękna młynarka.—Przez zazdi 
Ulica Przejazd Nr 13. -9630-1-3 kiego) i Bursze.-Jutro: Halka.

4hm 9 (Jierwca 1876 roku.

2

Patrz dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki.

Obrazy wschodnie w6eiu działach! a) Vivace—b) Aa 
dante—c) Maestoso—d) Andantino—») Vivace—f) Ido 
derato.

Dolina Szwajcarska.
W Sobotę, 10 go Czerwca 1876 r.

W Niedzielę i Święta, Poranki Muzyczne od 1 do 3-ej 
po południu.—9131—7—0

________________________________________________ 14 i ZxJULA2«ŁUMa rekcja p, 
Do Magazynu Izabelli Slerzputowskiej potrzebne są ' raids czyli Dzwonnik kościoła

3.
4.
5.

Ą&i ,r__ a___r__
Akcje Dr.iel. Warez.-
Ak«
Akoj
Akej
Ako
Akcj

Drukarni .,KarjaiK WarsEfetBHkiego/Tlac Teatralny Nr 478 (nowy b). ~JpaBsaeJW Hassypojo B&pmaaa 28 Maa (9 Iiohh) 1876 r,
YjedaktorJj^cławSzyraancwskT'"'''‘“"J^',’^*^'‘‘~""~~..*'*"""***" Wydawca Gustaw Gebethner.

« W. F.enkrsLeonów rs. 250
• „ , B Józefów r®. 258
® _ DebraeliMk 500

Liety" isastawne resayjakie 
artość katoni bież, ed List.

Od Likwidacyjnych kep. 88/o
OS Listów Zastawnych aowyeh kop. 2311T/18
04 Listów Zastawnych alcsta Wsrriiwy a. 9 DL
$«•(?»; Weksel 100 tal. 24. ni. 113 k 171/, t" 112 k 87*/, 
Aewfysj 3 s. 1 funt. Bi. re. 7 k. 68 ;b 7 s 66
PWyi; Weksel 2®. z® 300 Sr. ra. 91 k. 65 ti 91 k. 35 
FMAw;Wekrel 8 d. za. 159 ra. 94 h C5 ®. — fc. -
Akcje Banku Handlów, w Ładzi r®. 220 żądano, re. — płac

KANTOR WEKSLU
MAXA ELBAUM

Krakowskie-Przedmieście Nr 59.
Ubezpiecza od amortyzacji Pożyczki Premjowe, tak pier­

wszej jak drugiej Emissji

ORKIESTRY DAMSKIEJ
Amanna Weinlich, 

składającej się z 39 członków—26 dam, 12 panów, 
orai

Dyrygenta Karola Ambroży, 
który wspólnie z Panią Weinlich Dyrektorką dziennie 

na pnenian dyrygować będzie.
Początek o godz. 6 ej po południu. 

Cena wejścia kop. 20,—dzieci kop. 10.

Za 180 rubli rocznie,
Dwa Pokoje z kuchnią, 

piwnicą i komórką, do wynajęcia od 1 Lipca r. b, w domu 
goęHłrem^7^nowym^przy^uIioy^hł^^ęj^^^66^^^^^

przy Krak.-Frzedm. Wr SI
Chcąc uprzystępnić kuracją zimną wodą dla Sza­
nownej Publiczności, obniża podczas letnich mie- I 
sięcy, to jest od dnia dzisiejszego do 1 Paździor- I 
nika, cenę biletu do

Oddziału Prysznicowego |
na kop 15.

Bieliznę, mianowicie prześcieradło i ręcznik dndaje I 
się bezpłatnie. 2—10 — 9502 —I

Tanio za gotówkę! 
sprzedaje Garderobę Męzką MAGAZYN 

A. WINNICKIEGO.
Ulica Długa Numer 25, wprost Hotelu Drezdeńskiego. 

5—6 — 8127 —
XXXXXXXXaXXXXX .

DOM wprost Skweru g
i Ogrodu Krasińskich, 8

>rzy ulicy Nalewki pod Nrem 2239, wraz z ogro X
i rozległości 6,500 łokei kwadr, a wy- W 
ulicę Dziką, jest, do sprzedania. Może X 
any sam PŁAC ogrodowy. Wiadomość X 
codziennie, począwszy od 6-tej z południa, X 

—8616—3—3 X 
XXXXXXXXXXXXXx 

UJEŻDŻALNIA
przy

Akęe W. T. Fabryk cukru rw. 500
Ako i----------- ’ • ~~~
Ake i
Akę -s ,, B B *7CVJta«UlO»
Akcja Lilpop Rau i Lweastsia 1000

HERMANA FLEGE
Dyrektora erMestry.. Wclebshalleii" Z BERLINA.

Orkiestra złożona z 50 Członków.
Program Koncertu 

Wieczór Roberta Schumann’a

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że w u- 
jeżdżalni własnej udzielam lekcje konnej jazdy Damskiej i 
Męzkiej, oral przyjmuje konie do Tressowania, na stajnię 
i w kommis do sprzedania, wywiązując się z całą sumienno­
ścią z zaufania położonego. J. Goliński

-9201-2-3

K
Na mocy upoważnienia JW. Kuratora Okręgu 
Naukowego Warszawskiego, z początkiem przy- 
6/7 roku szkolnego otwieram Pensjonat czte­
roklasowy z klassą przygotowawczą z kursem 

Progltnnazjów męskich w dotyehcias zajmowanym prze­
żeranie lokalu, w domu przy ulicy Widok Nr 13 (nowy). Ro­
dzice i Opiekunowie, mający zamiar umieścić synów lub pu- 
pillów swoieh w pensjonacie moim, zgłaszać się mogą do 
mnia codziennie, od godziny 3 do 5 po południu.

O. IZDEBSKI,
2—8 — 9250 — Radca Stanu.

Symfonja (D moll) Nr 4.
a) Introdukcja, Allegro.
b) Romans.
e) Scherzo i finał w jednym dziale

CZęSC Ill-cla:
Uwertura ,Genowefa?
Pieśń wieczorna na kwartet smyczkowy.
Uwertura ,.Król Manfred."

Wszystkie numera programu, kompozycji 
Roberta Schumanna.

Wejście kopiejek 30.
Początek o godzinie 7-mej wieczorem

Główny Skład Bielizny, Płótna 
Haftów, oraz Ubiorów dziecinnycb 
■am 

przy^ulio^Wierzbowej, Nr 474/5, w gmashu Teatralnym. ,

Instytut Wód Mineralnych
w Ogrodzie Saskim.

Dziś i codziennie

WIELKI KONCERT

Oczekiwane 
KAPELUSZE MIĘKKIE, 

w znacznym wyborze, nadeszły do 
Magazynu W. GSorczyckiego, 

róg Niecałej i Wierzbowej Nr 614c.
2—3 — 9347 —

Dla wygody Szan. Publiczności w r. b. otworzone zostały 
Łazienki Letnie, z ulepszonym omnibusem wielkim dla 
mężczyzn, jako też z koszami dnżemi dla dam na najpier- 
wszem i najgłębszem prądtie wody od strony Pragi na wprost 
wodociągu.—Feliks Falkowski. —9393 -3-3

LETNI TEAy^~ ,̂ ,'J -
Dziśt Przesądy. Jutro: Duch Wojewody.

M rw ci rl Tow- Dram- pod dyrekei% A. Trap
dUU. Bzo; jutro: Sinobrody, opera.

Antokol na Pradze; aXaXW0 
dram, pod dyrekcją Pawła Ratajewicza. Dziś: Życie Szu 
lera. —Jutro: Staroświeccsyzna i Postęp czasu.

Letni pobyt w Turyngii.
O pięć minut od staoji Eisenach, w raiłem i spokojnem 

ustroniu, w najpiękniejszej dolinie Turyngii, a mianowicie , 
w „Marienthal/ znaleśó mogą JW. i W W. Państwo tania 
a z całym kemfortem urządzone mieszkania w moim hotelu 
garni ,Elisabetenrueh,“ z widokiem na Wartburg i pięk- | 
nym cienistym parkiem, łączącym się bezpośrednio z znane- j 
mi Terynęskiemi lasami. Bliższych wiadomości i objaśnień 
co do miejscowości, może udzielić W ny Fuchs, róg Brackiej 
i Żórawiej lub niżej podpisany właściciel.

J. F. Krug, w Eisenach.
-9691—1-3

loła Hofre-dame, dramat 
w 5-ciu aktach z prologiem.— Wczoraj było osób 720.

A 1 "U-n Towarzystwo dramatyczne pod dyrek-
JCX1jŁcL^cŁI . cją Juljana Grabińskiego. Dziś: 
Piękna młynarka.—Przez zazdrość, (występ p. Siedleo-

PWŁapeijały Rm. r®. — kop. — 
Dukaty Holenderskie r®. — k. — 
Marki państ. Niemiec, r®. —k — 
Austr. fler. w bil. kop.—
Obligi skarbowe 100 r®. (oś kep.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. za ru.100 
List. Zast. 3 okresu II. g. za ro. 100 
Listy Zast. nowe 5 proe. z r. 1869 
Listy Zastnwas n- Warszawy I.». 
Łtety LiiAridaeyjn® m. 100....: 
Obligacje kolo! fal. Terespelskioj. 
Bilety Banku Cesara, z r.' 1860.. 
New. Boa. peż. prmn. zr. 1864. i

a 9 H estempl...?
. , » ar. 1836.. f
B b , osże©pl.,.l

« Drogi ż. War.-W. sa Bstuke 
------ 1_’.. --------- -Bydgoskiej 
s Gł. Tow Rob. Dr. selazayes 
o Dr. żel. War.-Terespols.. 
e Banku Handl. War. rs. 350 
e Banki Dyskontów. Wares, 
o W. T. ubezpiecz, od ognia 
e kolei żel. FabryM.-Lódskbj

Od wielu lat, wykładają się lekcje kroju sukien 
damskich, na sposób francuski, przezemnie opisany, 
bez wszelkich linijek krojowych, rydelek, zbyt dro­
biazgowych obliczeń osobistych na figury foremne 
i nieforemne, i innych tym podobnych niepotrzebnych 
dodatków, które tylko naukę kroju gmatwają,, utru­
dniają, przedłużają i dla wielu osób, zbyt zawiłą 
i niezrozumiałą czynią. W zakładzie moim nauka ta 
Swa się wprost z miary francuzkiej, podług wy- 

u treściwie przezemnie opisanego, który, jest 
pierwszy ojracowany przez kobietę i zasadza się na 
tem, iżby dać możność każdej choćby najmniej po­
jętnej osobie, wyuczenia się w krótkim czasie, bo 
w przeciągu trzech lekcji, czyli sześciu godzin grun­
townej podstawy tej nauki, to jest rysunku stanika 
na wszystkie figury foremne i nieforemne, jak to się 
ciągle u mnie praktykuje, dalsze zaś modele, powin- i 
niśmy umieć zastosowywać do żurnali wychodzących 
perjodycznie, inaczej suknia, lub inne ubranie nie bę- 
dzie modne. — A. Gałecka. Ulica Długa Nr 32.

— Roman Jasiński lekarz, ordynator kliniki chirur­
gicznej fak., mieszka przy ulicy Żabiej Nr 7. Przyj- ; 
mujo chorych rano do godziny 10-tej, po południu 
od 4—6. Biednych bezpłatnie.______3 -3—9116—

i TIVOLI (Teatr z Poznania),
Dziś DWIE SIEROTY dramat w 8 obrazach pp. d’En-

i Nocne deżury Lekarzy
M. WIERZBOWSKIEJ

' WAŻNA. WIADOMOŚĆ? 
do KRAWATÓW (Manis') 
Parasole jedwabne Angielskie,

Męzkie i Damskie,

Biżuterje Paryzkie w imitacji.

Perfumerje Angielskie i Francuzkie, 
Wody kolońskie w najlepsiym gatunku, __

Przybory tualetowe kaiXtUprzedmW i —-— ------------ -----
-6001-4- 0 ,1 Alhambrą: Szy;

CENY TARSOWE
(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta • 
nisława Ostrowskiego i S-ki.—Warszawa, d. 8 Czerwca r. b. 
Pszenica: za korzec funt. 242. pstra od 660 — 7.00, jasno- 
pstra od 7.60—8.40, biała od 8.50—9.00, wyborowa od 8.85 
— 9.30, Żyto: wagi 232 polskie od 615 — 6.30 russkia 
od 5.90 —6.15. Groch: wagi 262 owarzony od 7 33 — 7 53 
na paszę od .------- .—. Jęczmień: wagi 202 od 4.65 —
510. Owies wagi 142 od 4.08 — 4 20. Wyka wagi 142 
od —. — .— Rzepak wagi 210 od .— —. — Rze­
pik wagi 210 od-------—. Koniczyna wagi 250 biała
od —. — .—, czerwona od —. — .—.

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 3 e. 6.

przy ulicy Nalewki pod Nrem 2239, wraz i 
dem, mająeym rozległości 6,500 łokci kwadr, 
chodzącym na 
też być sprzed 
u Właściciela Płacone

M. kep. r®.

MM n T
97 — 96 90
98 25 97 95
93 15 92 85
89 10 88 80
88 90 88 60
82 30 82
■ U'JJB MM

100 25 99 25

210

205 203
75 MM MW

T2
163 50

118 ^M 117 MM

255 MM — —
245 CTM 242
120 — -
106 Li . 105 —•M

•MW -M

MM MM .IW

MM F>»W •»M

345 — *” OM*-

MM «MV>

1500 «M» 1450 MW

104 75 MM WM

gM&W 185 5/o
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Dalszy Ciąg Numeru 126. _______ Piątek. Warszawa d. 28 Baja (9 Czerwca) 1876 r.

i
@t. Petersburska

FABRYKA TABACZKA.
p»d firmą:

u...- ;■ x- M- P°d pre-,
zydencią Naczolnika powiatu kaliskiego, a .to na sędziego 

ł„młHt=,Qn.A coAn o-muuiao-.i Wybrano na sę- 
tęj^s osady i ó- 
Józefa, ezlowie- 

sgo, a na zastępcę lawwaa.l'i.ta’iwaoKiegoi .ouijd- 
jlinie szanowanego -obywatela;, w tymże samym 

. ., «--------1..-.....-—' — --J-:-go,. a na
ićsyn, n»

Ulica Nowo-Senatorska Hotel Litewski. 3—6—9533—

KANTOR WEKSLU 
przy rogu ulic Wierzbowej i Niecałej, 

ubezpiecza pożyczki Premiowe 
po 40 kopiejek.

— 9112—3—3
Płótno, Bielizna stołowa, Bielizna gotowa, Firan­

ki i wszelkie towary białe w znacznym wyborze 

W SKŁADZIE

i Nieodwołalnie ofitatnie pożegnalne ogłoszenie z Magazynu 
pod firmą.

88,888 LWiafii
Wyprzedaż trwać będzie,nie dłużej jak do 6 (18) Czerwca 

r. b. z odstąpieniem ód cen poprzednich 80% licząc od rubla. 
.-W ostatnich dniach Magazyn otrzymał kompletną kollekeję 
znakomitszych Europejskich muzycznych kompozytorów i osób 
wyróżniających się w historji XVI, X.V11 i XVI11 wieków, 
oraz wiele innych nowych przedmiotów.

WYPRZEDAŻ ©
Materji Jedwabnych. i
Z powodu zwinięcia handlu, po niepraktykowanie a 

nizkich cenach, trwać będzie już tylko czas krót- W 
, ki—Uprasza się Szanowną Publikę zwrócić na to
uwagę i. przekonać się. Ulica Królewska Ńr 1, IS 

W Magazyn Kaukaski. —8317-6-6 W

nmmmmwmmh

dający 40 precent czystego zyski 
prowadzony od lat siedmiu (obecnie w najwyzszem rozwoju), 
. j'inym z Miast Gubernialpyeh, i powodu nieprzewidzia 
nyoh okoliczności, jest do odstąpieaia. — Kapitał potrzebny 
jest Rs 10,560 może być w połowie w gotowiźaie, a w po­
łowie idpowiedoia ewikeyja jest wymagalną Admiaistracyja 
tak jest, prowadzoną, U ’-’ J— ■ • • ■ ■ • ■ 1
prowadzić interes dalej może. Wia 
Kanonia Nr nowy 2 gie piętro.

W Bazarze Merkury,
na Tłomackiem Nr 2 do sprzedania 6 Krzeseł paryzkiej 

.-uu ", i-, j • i'z roboty, dębowych rżniętych antique, a także BUFETma-
Bzyć i wszelkie najdokładniejsze WSkazóWKl uazieiac. JO ,j0Wy roboty Simlera, z blatem marmurowym, za pół ceny 
Adres, 10 bis Rue de ębątaeudun. 6—6 -8537— w ntbyeia. 4 - 4 - 7960 -

Regestra Gospodarskie
NAJPRAKTYCZNIEJSZE

w wieikim doborze, ciągle z postępem cz.su ulepszone, 
wszelkie materjały piśmienne i rysunkowe. 

Księgi Buchhalteryjne 
czyste i linjowane, poleca 

SKŁAD PAPIERU

ANTONIEGO SZUSTRA
w Warszawie, Plac Teatralny Nr 473e.

-9327—2-3

PRODUKTA
1 ZDROJÓW 1T0R1ŁM.

MA.TTOŃI et Comp.,
< <7. K. 2JOSTOTA I» W®»U 
j w Francensbadzie 

polecają zalecane przez lekarzy produkta -swoich 
zdrojów oraz

3 MUL MINERALS I SOL Wił
w Soos pod Franeensbaden.

72 Muł mineralny do kąpieli i okładów.
Muł solny żelauisty (suchy ekstrakt mułu). 
Ług mułu zelazistego (płynny ekstrąktmulu). I 

JS Doszukiwane jako.dogodne surrogaty kąpieli że- 
laznych, wydające prawie,,tern aam skutek. Odpowie ■ 
dnie dla zakładów kąpielowych i .do użylku . dfwio- 
wego.

3 NATURALNA SOL ZDROJOWA, 
używa się jako. dodatek do odpowiednich wód 
mineralnych;' albo też rozpuszczona w wodzie!

72 Przepisy i broszury gratis.
-8378 -2 -6

 pani Seweryna z Godebskich Chwalibogowa ma i 
zaszczyt uwiadomić Szanowne Panie Warszawskie, iż 
podejmuje się wszelkich zakupów tak bielizny, kostju- J 
mów gotowych, materji w sztukach, kapeluszy i kwia- < 
tów, jak i przedmiotów galanteryjnych i brylantów, 
a to po cenach fabrycznych. Zamówienia przyjmuje 
listownie, a na żądanie próbki, fasony lab żurnale , 
przesyłane być- mogą. Paniom bawiącym w prze­
jeździć i na krótko w Paryżu podejmuje sig towarzy­
szyć-i wszelkie najdokładniejsze w ’ * J
Adres 110 bis Rue dę Chataeudun.

Nowy-Świat Nr 41.
w WARSZAWIE

PP. Handlującym blorąeytn tuzinami, 'odstępuję się pro- 
cent. 3—tj _ _

Łazienki zwane Kurtza 
z dwoma wchodami od ulicy Marjensztadt 

i od Nowego-Zjazdu.
Po gruntownem i eleganceiem odnowieniu, jakie 

właśnie ukończone zostało, mają zaszczyt przypomnieć 
się publiczności.
HflT* Bilety abonamentowe znajdują się: w skle­
pach Merkurego, w Składzie Ma terjałó w Piśmiennych 
Winiarskiego na Nowy m-Ś wiecie, w Dystrybucji przy 
ulicy Podwale Nr 11, oraz w Składzie Korzennym 
Żarskiego przy ulicy Leszno Nr 32. —8858—3—3

Nadesłała znaczny transport papierosów i tytoniów 
tureckich do Składu Cygar Hawańskich > pod,firma 
M. Ki Ozorowskiego, przy ulicy Wierzbowej Nr 3 
nowy, wprost filarów Teatralnych i takowe poleca 
tak’ jedne z najlepszych. 4-6 — 8735 —

— Dr. Władysław - Walenty Nowakowski, za­
mieszkał w Warszawie przy ulicy Żabiej Nr 5 nowy,, 

. w domu WgoJanu Bersohna; specjalnie leczy choro­
by dróg oddechowych. Chorych przyjmuje w swo- 
jem mieszkaniu od godziny 4tej do 6tej po południu. 
Biednych bezpłatnie. (8—9) —8,059—

że każden umiejący czytać i pisać 
może. Wiadomość w Warszawie ulica 

-9388 - 2 -3

Hipiia MIM 
,MW 1 HWl

Preparat ten. zapobiega tworzeniu się łupieżu, jak rów- 
; nież niszczy już utworzony, uśmierza irytacją fd-óry wzmac 

I , nia ją przy zachowaniu wszyslkioh wrględ.iw flŹjelogioznyeU 

i Powyższy Preparat
r , oraz Wiele innych wytworów . toaletowych, zadawalniaiacyob 

najwykwintniej^ wymagani* ’ ł 

otrzyma! w tych dniach
Z PARYŻA 

UllHI SHO 
Ferfnsrji ZajraniEziiBj

_ n, Porczyńskiego,.............................................r .
ławnika Pilarskiego Szymona, gospodarza rolnego 

i^,u.v, „^iu zaś 27 gmina'Brudzew glosowała tak- 
p. Sz, jako sędziego, a nś ławnika dawnego wójta 

gminy p Zachai Gotlieba, a na zastępcę W. Rephąna Wil­
helma, dziedzica' wsi Zbierak i-Pep^i^jwłowieka mająeego 
u ogółu -zaufania v poważanie;' w gminid-Checz wybrano na 
sędziego także p Sz. a na ławnika p. Cerbe, a «a zastępcę 
ławnika p. Adamkiewicza

Na wyborach kandydatów na sędziów gm. Łławnik, w pow. 
Łowickim, wybrani zostali: 1. Do sądu gm w okręgu Nieb, 
rowskim: Myszyńikl wł. dóbr Wola Szydłowiecka ZurA wski 
wójt gminy Nieborów: — na ławników, Frejli-h i Wagner 
koloniści. 2. do sądu Zduńskiego, Chełmoński wójt gminy 
Jeziorki,—Słupecki właściciel- dóbr Jeziorko; — aa ławników: 
Byszewski wł. dóbr Złaków Kośoielny, Baearelli wł. dóbr 
Osiek. 3. Do sądu Łyszkowskjego: ■ Mazarsfci -z Łyszkow.-, 
Gajewski z Osowia —aa ławników: Gomla Herman i Bieliń­
ski, pisarz gminy Dąbkowice.

— WdrsżawsRie ToibarzystwoWzajemnego Kredytu. 
PÓdaje do wiadomości członków Towarzystwa, iż po- ! 
dobnie jak lat poprzednich udziela zaliczenie na weł- i 
tie oddana w komis za bnnifikacją 6‘/2% w stosunku 
ro’eznym od.udzielonego zaliczenia, i l-/o pruwizji. I 

_ Ł— 9186—3-3 •

wilca -Wierzbowa 
w Hotelu Angielskim 

2-6____________________________ ZŁ8919 —

Fabryka Wyrobów Srebrnych 
BOLESŁAWA WIETRZYKOWSKIEGO, 

przy ulicy Trębackiej Nr 5 nowy 
poleca. Szanownej Publiczności śwoju.ar.ebnie_wyrQby,.a mia­
nowicie: . Kandelabry, Świeczniki, Lichtarze, Cukiernice, 
Sjtuece i t. d. Przy nader przystępnej cenie, gustownie i 
elegancko wykończane. Przytem przyjmuje się wszelkie ob- 
.śtaliinki 1.reparacje, także przyjmuje się wszystko do sre­
brzenia i złocenia. 3—3 —S021 —

Wybory do sądów gminnych w Lubelskiem, dały na- 
Stębny 'ćząstko^y wypadek: W gminie Zemborzyce na jsę-. 
dzlcgo gminnego obrany pan Władysław Andrychiewicz,. wł. 
dóbr' Wilezopole jednomyślnie; na ławników pp. Tomasz/Ta- 
nasić^itez i Jakób Misiewicz. W gminie Jastków na sę* 
dżiegó' p. Piotrowski, ‘wł. folwarku Lemszczyna; na ławni­
ków pp. Antoni Bobrowski, wł. dóbr Snopków i Fińkpwśki, 
majster kowalski. W gm. Piaski Luterskie na sędziego p. 
Józef Bobfowsti, Wł. dóbr; Kó.błów. W gin. Piotrków na 
sędziego pp. Robert.Korzeniowski,. wł- folwarku Borzęcinek 
lit. B„ i Roman Kozaryn, wł.' dóbr Jabłonna; na ławników 
pp. Władysław Mictlicki, kolonista ze wsi Piotrków i Jan 
Skwarezyński, włościanin,, b."wójt gm. Piotrków. W put 
Krzczonów na sędziego p. Robert Korzeniowski, >a ławnik 
ków pp. Franciszek Woliński, wł. folw. .Policzyzna, wycho- 
wanioe ..Warszawskiego Uniwersytetu i Julian Żembrowski, 
wł, folw. Ziuńin. W gm.' Kiirów na śedziego p. Panecki. 
W gminie Markuszów na sędziego p. Apolinary Ziemborowski 
na, ławnika p. Kurkowski, dotychczasowy pisarz gminny; 
.W gm. Garbów na sędziego p. Apolinary Ziemborowski; na 
ławnika p„ Józef Iżycki.

Na wyborach w pow. Włocławskim, dla gm. Brzeskiej 
obrany sędzią p. Krzymuski Marcin, wł. wsi Falborza, dla 
gminy Kowalskiej p. Ziemieeki Jan z Patrowa, dotychczaso­
wy wójt gm. Baruchowa; dla gminy Lubieńskiej- p. Apano- 
wiez i dla Chodćekiej p. Piniński z Pyszkowa. W pow. 
Nicszawskim, dla gminy NieSzawSkiej p. Zdanowski,: dotych­
czasowy wójt gm. Lubanie; dla Osięeińskiej p. Woźnicki, 
sekretarz komissafza Włościańskiego pow. Nieszawskiego; dla 
Radzi ejeWskiej' p. ZielińkkP-^ Brpiięwa; dla Boguszyckiej p. 
Aleksander Chrząszczewski ą.Wierzbinka,—wszyscy -większo­
ścią głosów. Takież wybory ną sędziów gminnych-odbyte 
w Pułtuskim i.‘ó.śdiennyeli powiatach, wypadły na korzyść 
intalligcńcji. : Wybrani 'zostali:' ‘W powiecie Piiftuskim'gm. 
Kozłowo p, Piotr Sławiński,' b. naczel. sekcji ekenom. w b. 

'Kóih.' Skarb., A-F? dóbr Pękowo; w‘gm.; W.ysżków p. Alfons- 
Sonier, sędzia pok., wł. dóbr Sokołowo; w gm. Nasielsk pan 
Jan Gościelri. właś. dóbr Bruliny; w gm. Serock p. Stani­
sław. .Skarżyński, mag. praw, i adm.,. wtata’c. dóbr Popowo. 
W pow. "Makowskim W gni.. Karniewo pi Marcin Gniazdow­
ski, wł. dóbr CżarnostoWo; w'gm. 'Różan Bolesław : książę 
Wereniecki, włi dóbr Gliftki: Ławnikami pray sądzie w Wysz­
kowie zostali; Statkówśki, "b. marsząłsk szlachty gub. Gro- 
dzięńśkiej„wł. aóbŁjYoliwPólewrta i Piąseoki, jrł. dóDifCyF 
gany.

Na wyborach w pow. Kutnowskim na sędziów i ławników 
odbytych, w dniach 16 ^7rn29) i 18 (30) maja. Powiat, 
kutnowski podzielony "Astał na trzy okręgi; sąd ‘gminny 
pierwszego .okręgu badało zasiadał W Krośniowieach, ariigie- 
go w Kutoie, a trzeciego w Żychlinie. Na sędżiów^wybrąni 
zostali: w pierwszym „okręgu p. Władysław Walewski,, wł. 
dóbr Miłonice; w drugim p. Janusz Śliwiński, wł, dóbr Ka- 
szewy Dworne; w trzecim p,?Włqdjimierz Łabęcki,, wł. dóbr 
Ślęszynek. .Wszyscy trzej sądziowie posiadają kw.alifikąeje 
naukowe .prawne;' p,. Walewski,,bowo?m skończył, .uniwepsytet 
dorpaeki, p. Śliwiński b. i^kęłę Główną,. * p. Łabęcki b 
Kursa Prawne. Ma lawęików,powołano wLśmcieJi wmkszyęh 
posiadłości zjejąskich i właścicieli osad włościańskich.,

Wybory w Stawiszynie odbyły się dpia 24 
f t' ' i '' Sjt _ 7'_«.*nłrf Ir n 1 a t«lr ł nr^n n
i ławników do tamtejszego sądu gimruic; 
dziego. p. Szymankiewicz‘a-'Nikp4fcjna,- 
bywatela zarazem,,Aą:tawnika,.p.-Mesęii —v';;'
ka statecznego, a na zasiępeę ławnika. p. Sowaokiego Julju- 
sza, powszecL-l-.. ,,-^., A. „ 
dniu w gminie Zbiorek p. Szymankiewicz, na s> 
ławnika p. Porczyńskiego, dziedzien-folwarko 
zastępcę ławnika-Pilars' 
w Klonczynie; w dnitr"“ 
że na

in»'Brudzew gi 
na ławnika : di



Elms masiv murowana, w środku miasta, 
L«d 2 ulie położona, z ogródkiem, 

po a worałem, w dobrym powietrzu, z pięknym 
widokiem, jest do sprzedania z wolnej ręki 
na 8*/a czystego procentu, pod korzystnemi 
warunkami, bliższa wiadomość w domu W. 
Dóbr j cza w Cukierni W. Janowskiego.

1—3—9617—

POKOST
własnego wyrobu, w najprzedniejszym ga­
tunku, sprzedaje Warszawska Olejarnia Pa­
rowa, Hoża Nr 9. -9680-1—6

-9525-1-3

du-

Do sprzedaniaCeny uniżone.

Przy stacji Prusików w blizkości dcmku 
dróżnika jest DOM do wynajęcia mogący 
służyć na Letnie mieszkanie. Składaący 
się z trzech pokoi, z kuchtią i altaną. Tamie 
jest do sprzedania pięć morgów gruntu. 
Wiadomość powziąśó można na miejscu lub 
w Banku Polskim Raciborskiego.

 1—3—9353—

Z powodu wyjazdu są de sprzedania bez­
pośrednio i za stałe ceny:

Kanapa, stół przed kanapę, dwa fotele, 
cztery krzesła, dwie napoloonki i taboreoik 
okrągły z gwintem, wszystko kryte eiemnym 
welwetem, za rs. 75.

Szeslong kryty ciemnym wejwetem, rs. 25.
Sofa. rs. 15.
Tualeta damska, rs. 30.
Lustro 3l/j łokci wysokości z konsolę, rs. 25.
Szafa z półkami, rs. 15.
Szafa z półkami i wieszadłem na garde­

robę. rs. 13.
Stolik do robót damskich, rs. 12
Stolik okrągły z marmurowym blatem, rs. 12.
Stół okrągły rozsuwany z dwoma deskami 

rs. 10.
Oprócz tego Obrazy, Lampy różnej wiek 

kości i formy i inne przedmiotu.
Można obejrzeć codzienie od 10 z rana do 

6 po południu. Ulica Mokotowska, Nr domu 
13, mieszkania Nr 5. Stróż wskaże.

-9707 -1-3

Ji Składane od rs. 3.50 do rs. 18 — Ozdobione
żernimosięinemi gałkami cd rs. 5 do ra. 15—Łóż­
ka sprężynowe bez ozdób od rs. 24 do rs. 35 

lałem sprężynowe
Paryzkie i ime od rs. 9 do rs. 15.

Z powodu żałoby są do sprzedam dwię

Suknie jedwabne
Chambery 

zielonego, vetcmsnt ęerue, suknia crzawna 
Świeżego fasonu, dwa kapelusze htale, go • 
dżinach od 11 do 3, Nowy &wiat Nr 24. mie­
szkania 22. 1—1—9659—

Do sprzedania:
Sarwanlika. oziotasumahoniowa, Lustro, 
Wazony, mar nutowe słupy dp nieb, dwa 
okazałe’Żyrandole, garnitur Saskiej Per- 
calany stołowej na 12 osób, różne g&xcty
ol r. 1808, z» lat kilkadziesiąt i do odnaję­
cia od 1 Lipca mieszkanie z umeblowaniem, 
i z osobuem wejściem, 1 piętro w pobliżu 
władz eąljwych i dla oąpby beEtonusj, dwa 
pokoje. " Wiadomcść ulica Podwal Nr 18, 
mieszkania 8, 1 piętro. —9262—2 -3

Młyn Parowy przy Nowym Zjeździć
pod W «®34

Sprzedaje Pieczywo różnego gatunku, Mąkę pszenną i żytnią wszystkich numerów, 
Otręby pszenne i żytnie, oraz Cmieciuy, hurtownie i detaliczni#, ceny przystęone.

Ula dogodności Szanownej Publiczności urządził sprzedaż Pieczywa, Mąki 1 O- 
trąb w własnych skipach, a mianowicie: przy ulicy Przechodniej pod Nr 796, przy ulicy 
Chłodnej Nr 3Ó nowym, oraz na Pradze przy uliey Targowej pod Nr 174.

Zakupuje Pszenicę i Żyto zamienia ziarno na produkt.
3_10 — 9270 — W. Ostrowski, M. Okoń.

^REME-ORIZA «• 

“,sseur de plusie^IteŁSw.w H&aoBŁg

KŚłidll K? bielenia I zmiękczania skóry, 
dla dodania jej przezroczystości; 
pełnej świeżości do "ajpóżhMx 

S. szych lal.
Spraedpje się we wszystkich 

tótelfecłi perfum i u fryzyerów.•' ulica Twaz^i ^r 39 
Ma

Do sprzedani?: Ogipr szpakonąty. Siłacz 
biała, zdałoe do karety. urziWo, Budulec. 
Wozie.—Tamże potrzebny Pisarz z kaucją. 

-9647-1-4

Do sprzedania 

r->ARAKONI 
, 4 letnich, siwych, klacz i wałach, pół krwi 
ariby. Ulica Długa Nr'23 „Eldorado." Wia­
domość u stangreta Tomasza. —9685—1—3

nrzT, z "fSTT'/'iT Y i różnej wielkości, od 3,600 do 7,600 łok.-kw., 
-/T a 3 I W F nl J 1 prźy ahÓSŻh Miłej i Nizkiej położonych, wła-wISŁiz* jJ ■ Ył J^yJlĄJl , gsością Z iji Gliszczyńskiej. pędaęyeh. Wia-

I domo/e u właścicielki w iłowym. Dworze lub 
w warśsąwie, Chłodna Nr 23 u właściciela 
domu.
'"polee&m się łaskawym Szanow­
nych D»ijś

z kapeluszami lemiemi,, 
strojnemi po rs. 7 mniej strojnew t po rs. 4. 
Grzybowska Nr 15. Hichallaś 

-9 94-1-1air«—I ■fr.ni.i .inrrya

Biuro Techniczno PP. Kraft et Kuksz w Warszawie 
przy ulicy Miodowej Nr 490/1.

posiadające Generalną Agenturę na Królestwo Polskie wyrobów fabryki 
PP. Schaeffer et Budenberg w Buekau-Magdeburg; utrzymują na składzie następu­

jące przyrządy:
Manometry, Vacuummetry, Hydraulik-Manometry, Wodowskazy, In- 

żektory, Krany dę manometrów, Pompki alimentacyjne do kotłów parowych, wen­
tyle patentowane, Świstawkl z pływakami zwane „Speiserufer“, Pływaki magnety­
czne, Szkła do wodowskazów, Krążki gummowe do tychże, w ogóle wszelkie armatury 
do kotłów parowych 1 t. p. dla fabryk, cukrowni i innyeh zakładów fabrycznych, Llbelle, 
wagi wodne, różnych systemów, rozmiarów i kształtów, stosownie do potrzeby osób uży­
tkujących.

Metry, Arszyny, Łokcie składane (polskiej i angielskiej miary).
Praski do kopiowania listów.
Książki do kopjowania listów o 1000 foljo,
Ófecęgi do przykręcania i odszribowywania główek w syfonach.
Probierze do zboża w workach. — 8823 — 53—0

w wielkim wyborze od rs. 10 do rs. 27.

Sprzedaje W. GEYER,
—9330 1—15 Nowy-Swtat, wprost Kopernika.

Przyjechawszy z zagranicy, mam zamiar 
rozpocząć

NAUKĘ 
damskiego kroju

podług najlepszej fi-ancuzkiej metody, o któ­
rej dokładności najsumienniej zaręczyć mogę, 
gdyż praktykując przez kilka lat za granicą 
w własnym magazynie, zjednałam sobie 

• wszelkie uznanie. Osoby interesowane rac tą 
się zgłosić od godziny 9 rsno de 1 w połu­
dnie każdego dnia w mieszkaniu W. Kłobu- 
kowsliiej, Nowolipie Kr 6.

Marja Rankowicz.
-9637—1—3

ktoby z pp. obywateli ziemskich życzył sobie 
mieć wykonane Sondaoje torfowisk znajdzie 
specjalistę w tym fachu, którego wskaże Biu­
ro dla szukających pracy, przy ulicy Nowo- 
zielnej. 1-3-9645—

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Szafa jesionowa 
masiv i Miednica duża nowa, wiadomość 
w Rynku Starego-Miasta pod Nr 64, nowy 12, 
mieszkania 6, na 3 piętrze od tyłu 

1-2-9376-

Bardzo tanio!
Z powodu zwinięcia Zakładu Najmu Karet i 
Powozów, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 57, są 
do sprzedania bardzo tanio Karety i Po­
wozy używane, większe i mniejsze. Wiado­
mość na miejscu. —9449—2—6

W Sobol ę dnia 4 Czerwca 
fejjpffiwsjy Pi*y kupnie kapelusza ozarae- 

j pierezą i narcyzami za 
rs. 12, w magazynie pod Nr 4 przy ulicy 
Czystej, przez pomyłkę oddano płacącemu 
papierek 25-rublowy należący de. właścicielki 
magazynu. Uprasza się kupującego o łaska­
we obliczenie pieniędzy i zwrot powyższej 
summy.  —8640—1—2

Żądane są Kapitały około
>0,000 JSL’IM.

na pierwszy numer hypoteki domu w War­
szawie i 3,000 rs. Do sprzedania Dom 
murowany w środku miasta na 8% czystego, 
oraz do uprzedania Majątek ziemski bez 
służebności, z lasem i łąkami, pięć mil od 
Warszawy odległy, kompletnie zagospodaro­
wany, może być zamieniony ną dom. Wia­
domość Krakowskie-Przedmieście Nr 67 no­
wy, 2 piętro od frontu ze schodów na lewo, 
ot 4 do 6 po południu, w niedziele i święta 
d> 12 rano. —9691—1—3

Jest do odstąpienia zaraz
Warsztat Sztiiczno-Ślu- 

sarsM
z Narzędziami d» wyrobu Kass Ogniotrwa­
łych Ijurządzony, egzystujący od rom 1863 
przy ulicy Chłodnej Nr 40.—Tamże odbywa 
się wyprzedaż Kass. —9701-1-6

Jest do sprzedania

MUNDUREK
nowy, za bardzo przystępną cenę, dla chłopca 
gimnazyum klasycznego lat 17-tu. Na rogu 
ulic Źródłowej i Bocznej Nr 1, mieszkania 
Nr 10.  -9520-2-3

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
KONTRAKT 

na mieszkanie składające się z 4-oh pokoi, 
przedpokoju i kuchni, na pięrwszem piętrze 
od frontu z dwoma balkonami, w domu przy 
ulicy Złotej Nr 1491. Wiadomość można po­
wziąć na miejscu lub przy ulicy Marszałko­
wskiej Nr 58, mieszkania Nr 3.—Tamże są 
do sprzedania 3 kapelusze damskie ryżowe, 
zupełnie nowe dla osoby młodej.

—9267—3—3

GARNITUR MERLI 
mało używany, niebieskim Utrechtem kryty, 
'waz iwi? Aus/talskle żi^iouB 
wóda wyjazdu; bą du sprze-ianfa" "wiadomość 
Graniczna Nr 7, mieszkania 6. —9622—1—1

Jest do sprzęgania za cenę bardzo nizrą

2 Garnitury Mebli, 
rypsęm kryte. Uliea! S'-td Krzyzka Nr 13, u 
Tapicera. — 9762—1—3 ’

Jest do sprzedania .

^Fortepian 
o 6 oktawach, za rs 49. oraz- Meble Uży­
wano. U Uea Królewska. Nr 15 nowy, miesz­
kania 14. w godzinach pó południowych.

-9652-1-3

Jest do sprzedania

Kozeta, 2 Fotele i 6 
Krzeseł, nowego fasonu, 

kretonem pokryte. Uiloa Elektoralna Nr 10 
nowy, w drugim dziedzińcu mieszkania N. 17.

-9620-1-3 

Za rs. 60, jest do sprze­
dania

Garnitur Mebli
mahoniowych rypsem kryty, mało używany, są 
także meble nowe, Garnitury kompletnie wy­
kończone i obite materją. Szeelongi, Sofy, Fo­
tele i wiele innych mebli po cenie bardzo 
przystęonej. Nowy-Świat Nr 37.

—90.16—4—6 L. Brenert.
Do sprzedania

Garnitur Mebli
orzechowy, urzędowej robo­

ty, mało używany, ta eenę nader przystępną. 
Ulica róg Wiejskiej i Instytutowej Nr 1, 
mieszkania 15. —9386—1—3

Ważna Wiadomość! Są do 
sprzedania

MEBLE
Garnitury nowe i używane, kozetki, szeszlon- 
gi, biuro, biurka, łóżka i inne ri zmaite me­
ble po cenach jaknajprzystępniejszyeh, uliea 
Bielańska Nr 4, u Tapicera. 7—12—8690—



Oćrzymaliijaay

między grdziną 12 a 5 po południu.

Potrzebną jest

Garaitsu-y żaktafeżWS U W. 87—55; Garnitury Euwynarkowa s kortów Angielskich J
Francuskich od ra. 94—®2; Garnitury czarne Żakietów# ed rs, 22—2®; Garnitury 
' - - ' - Palta Angielskie z pasa-

(; Sak Palta od 12-2S;

obecnie ulica Senatorska Wr
v&-a-viś5 kościoła &-go Antoaiegs. 30—4)—8837—

(KSIĘGARNIA
Ceisa Lewickiego, 

Warszawa. Krak. Przedm. ttr 410, 
Poezje Wincentego Pola:

PACHOLE HETMAŃSKIE 
tonów 2, cena zniżona z rs. 4 na kop. 75, 
z przysylką rubel jeden. 1— 3—9813—

Potrzebne są Panny:
Maszynistka kompletnie zdolna do szycia na 
maszynie lub posiadająca swoją własną ma­
szynę, oraz Panny uzdolnione i podręczne, 
do szycia krawiecczyzny, w Pracowni sukien 
i okryć damskich J. Ohłuso wieżowej, Nowy- 
Swiat Nr domu 72, wofioynie na2-m piętrze, 
Nr mwszkania 12. —9705—1—1

Pod dobrami warunkami, w Oiiarkowskiej 
gubernji, pół wiorsty od m. Bohoduehowaj* sc 

Osada REDKOWKA.
z ćałęrn gospodarstwem, zabudowaniami, wo­
da;© Miyneni, stawm zaryblobym,‘ ziemi d.> 
30 dz, łąk do ?.O i las/razem di> 120 dz, 
'Wszystko do sprzedania,’ llb zamiany na do- 
mex w Warszawie ^/iądoiruiść w każdym 
msie przy plam 8 go Aleksandra vir 7,mie­
szkania 13. 1—3 - 9621—

nauczycielka
posiadająca język franeuzki i niemiecki, oraz 
nauki klasyczne i muzykę, pragnie przyjąć 
miejsce z pensją umiarkowaną. Adiesa upra­
sza się składać w Redakcji Kerjera War­
szawskiego pod lit. K. B. 1—1—9561—

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia. 7 (19) Ctarwca r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali licyta- 

cyjiiej Jd.&gisfeatu_m;-Warszawy, licytacja, in minus przez opieczętowane deldsraeyje?na do- 
stawę.ęojstLjąh wyrobów szmuklerslęieh 1 gotowych przedmiotów'do umundurowani^ niższych 
Stopili Warszawskiej Straży Policyjnej w .roku 1877, od cen w _wykazie kosztów zamieszezo- 
nyoh. , .. , ...

V7«Fdnki licytacyjne oraz wtóry i wykaz kosztó w, mogą być przejrzane w Wydziale 
Aimin'etracyjzy.m Magistratu Szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji jako też wzór do 
deklaracji, wydrukowane zostały w .Dzienniku Warszawskim oraz w Gazecie Policyjnej.

3X3 ' — 8783 —
nyj.- j a ..<w. ■lyr.....--,... ■ —

1 Gmiaj We.
Podaje do wiadomości, że w dniu 11 (23) 

Czerwca r. b. o gadzinie 11 z rana na przed­
mieściu Warszawy Stara Praga, w obecności 
urzędnika n&detatowego Chmielowskiego de­
legowanego reskryptem W. Naczelnika Po­
wiatu z dnia 12 Lutego r. b. Nr 2135, odbę­
dzie się głośna in plus licytacja, na sprzedaż 
7 krów (każdej oddzielnie) zajętych w drodze 
sekwestracji we wsi W»la na satysfakcję 
zaległsj składki ogniowej i innych należności 
skarbowych lub gminnych. 1—2— 9589— ,

Popiewsz ąęfctćre Osoby si w btęizie, ji- 
keby w "godłach', w których odbywają ś:ę 
w Ogrodzie Saskim przy Instytucie Wód 
MiBeraldych-Koi^rta WauaiktejiOrkiestry, do 
Kawiarni tamże ut.-.zymy wanej- wchód bez bi­
letów był wzbroa onym, przeto ntnieiszwn 
czyni ęę ogłoszenie, że wejście na kawę co- 
dzieinie od 7 rano d» 10 wrecz-5.* dla każde 
gujeat otwarte 1 gjcjeai nie tarowane.

Tużurkowe od rs. 24—SO; Garnitury Frakowe od SS—3
ml od ra. S@—22; Palta Angielskie do Stanu ed rs. 84—1 , ___  __r
Palta z Alpagi od rs. 7—10; Marynarki alpagowe i kamlotows od rs. 3.50—S.SCś: 
Bluzy do konnej jazdy od rs. 5.50 —8.50. Kurtki de polowania od rs. 8—12; Burki 
z nieprzemakalnego sukna od rs. 87—20; Szlafroki dubel od rs. 88—18; Szlafroki 
dziecinne od rs. 8; Dziecinne garnitury od 8 lat do 12, od rs. 8—-12; Dziecinna garni­
tury od lat 2 do 8, od rs. 4.50—7; Paletka dziecinno od lat 4 do 12, od rs. <5—10; Sna­
dnie różne ed rs. 4.50— 7.50; Kamizelki aksamitna rar. 4.50; Kamizelki eztuazKe- 
we od rs. 4—4.50.

FRANCUZKĄ
rozumiejąca choć cokolwiek po polska, lub 
Polka znająca język franouzki, wieku star­
szego, któraby podjęła się pielęgnować czło­
wieka w podeszłym wieku i trudnić porząd­
kiem domu, przy zapewsieniu jej delikatnego 
traktowania i odoswiedniego wynagrodzenia. 
Zechce złożyć swój adreA u Szwajctra Ho­
telu Saskiego pod lit. S. X. H. —9698—1—3 

F SMCTEK k 
posiadająca język niemiecki i muzykę, Frań 
uuzka posiadająca język angielski i muzykę 
inne Francuzki Guwernantki i Bony 
pierwszy raz do kraju naszego przybyłe, są 
do natychmiastowego umieszczenia za po 
średuiotwem Kamilli Gierkowskiej, ulica 
Długa Nr 21, pierwsze piętro od frontu.— 
Tamże Guwernerowie i Nauczycielki 
Polki posiadające obce języki i muzykę, po­
szukują posad. —9706—1—2^ 

KSIĘGARNI! 
B. CASSIUSA, 

dawaiej S. II. Merzbaoha, ulica Miodowa Nr 
14, uzupełnia bez przerwy swój sortyment 
Książek polskich, francuzkieh, niemieckich i 
innych, zaopatrzona w książki Rolnicze 1 
Prawnicze, Przyjmuje Prenumeratę, 
na wszystkie pisma perjodyczne w kraju i 
zagranicą wychodząca i podejmuje się wszel­
kich z'ecęń wchodzących w zakres księgarski 
a mianowicie: sprowadzania dzieł ogłaszanych 
prze? pisma lub też katalogi księgarskie.

1-6-9521—

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 4-go (16-go) Czerwca r. b. o godzinie 11 z rana, odbędzie się w sali lieytaeyj 

nej Magistratu miasta, licytacja in minus przez opieczętowane dekla-acje na wykonywanie 
w roku bieżącym 1876 robót asfaltowych przy urządzeniu trotuarów w 4 i 6 Inżynierskich 
oddziałach miasta Warszawy, od cen w warunkach zamieszczonych i do niniejszej licytacji 
podanych.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
miasta Warszawy w godzinach biurowych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też 
wzór do deklaracji, wydrukewane zostały w Dzienniku Warszawskim, oraz w Gazecie Po­
lic yjnej. 1—1 — 9187 —

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Czerwca r. b. o g. 12 w połud. odbędzie się w sali licytacyjnej Magistrate! 

miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na wykonanie robót 
reparaeyjnych przy bulwarks drewnianym na przestrzeni 632 sażenów bieżących, poccąw- 
szy od bulwarisn kamiennego naprzeciwko ulisy Tamka do mostu Aleksandrowskiego, od 
summy rs: (3736 kop. 3) rubli trzechtysięoy siedmiu set trzydziestu sześciu kopiejek trzech, 
kosztorysem objętej w warunkach zamieszczonej i do niniejszej Jieytacjj podanej.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
w godzinach biurowych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklara 
cji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.

1—3 — 9494 —

Nauczy ciele
i Nauczycielki Polki, Niemki i Francuzki na 
Stałe i na czas wakacji, jak również Bony 
z freblowskiej szkoły Niemki, są do natych­
miastowego umleszeenis. S5. mafiłowska, 
Krakowskie-Przediuieśoie Nr 17.

1—3—9646—

w średnim wieku, z dobrej szlacheckiej fa~ 
milji i starannego wychowania, posztkuje 
miejsca do towarzystwa starszych osób, lub 
młodszych panienek, zsrsąd domu nie jest 
jaj takie obcym, gdyż z tem jest zupełnie 

Nieruchomość
Nr 2&8ab

w Warszawie, w dniu ,1 (13) Czerwca r. b. 
sprzedaną będzie w drodze działów w Try 
bunale Cywilnym. Warunki przejrzane być 
mogą u podpisanego Patrona przy ulicy Bie­
lańskiej pod Nrem 21 mieszkającego.

Julian Hryniewiecki Patron 
-9668-1-1

przyzwoita, na sklepową, żądanem będzie 
zł lżenie kaucji. 0'ffetty m-stą wionę być mogą 
'*r Redakcji Kurjrra WŁiszawskiego pefl.t. 
Z. Z. -9676-1- 3

10 PANIEN
potrzebne są zaraz do pracowni A. Kielanow- 
skiej, róg Krakowskiego-Przedmieścia i Po- 
dwala Nr 97 nowy. —9644—1—3

OBWIESZCZENIE.
W dniu 8 (20) Czerwca r. b., o godzinie 

l3/4 z południa, w Wydziale IV Trybunału 
Cywilnego w Warszawie przy ulicy Dłegiej 
pod Nr 549, sprzedaną będzie przez publiczną 
licytację Nieruchomość w Krośniewi­
cach pod Nr 2 położona. Licytacja zaeznie 
s;ę od summy rs. 2,835 kop. 655|0. Dochód 
dzisiaj mniej więcej około' 7C0 rs. rocznie. 
Vadium złożyć należy w ilości rs. 1,000. Wa 
runki przejrzane być mogą tak w Kancelarji 
Pisarza Trybunału Wydziału IV, jako też 
w kaneelarji Seweryna Kezarsewskiego Pa­
trona w Warszawie przy ulicy Długiej pod 
Nr 592, nowym 5 utrzymywanej.

1-2-9584-

fiSeit KaiiCelarjtSŚmrffiEiej^w Warszawie,'
Zawiadamia, iż ha mocy uffiwiiły Rady Familijnej w interesie nieletniego Władysła­

wa Karola dwóch imion Bichlen w daiu-19 Kwietnia (1 Maja) 1876 pod powagą Sądu Po­
koju Wydziału III go w Warszawie zapadłej, oraz upoważnienia JW-go Prezesa Trybuna- 
łu'ćywiiftego w Warszawie z dnia 27 Kwietnia;(9 Mają) 1^76 r. w Kanęellafji mojej w gma­
chu Rządowym przy ulicy Miodowej pod Nr .487, isthiejęeej, sprzedaną zostailie przez pu­
bliczną licytacje w dniu 9 (21) Czerwca .n- b., o godzinie ,10 ij»m. Apteka po Hęnryku 
Biehlei pozostała, znajdująca się-w Warszawie przy reliey Mowy Świat podć-Nr-1-289, wraz 
z wszelkiemi materjałami, preperatami, zapasami i bibliotekąlaptecaną, Do licytacji przypu­
szczone będą tylko osoby zaopatrzone w świadectwa Urzędu Lekarskiego dowodzące, że im 
wolno Apteki nabywać. Licytacja zaoz.<4a hię od summy 18.15,000- Wadima .wy.noai <s. 2,500. 
Ća'y szacunek ma być w ciągu d»i .20 po licytacji aaptaeoęy. Bliższe warunki w Kaneelarji ! 
podpisanego Rejenta przejrzane byc mogą.—Aleksander P-reiss, 3— 3 — 8205— *

uzdatnione, podręczne i do nauki, potrzebne 
są zaraz do magazynu ubiorów damskich E. 
Billing. Leszno Nr 2. —9662—1—3

Ktoby potrzebował 

a GOSPODYNI 
do zarządu domu na wsi łub w Warszawie 
raczy zgłosić się do M. Kotkowskiej, zamie­
szkałej przy ulicy Złotej Nr 27 nowy.

—9197—1—1

Bibijateki Wapszawskiej 
wyszedł zeszyt za miesiąc Czerwiec r. b. i 
obejmuje. 1) Komedje Aleksandra hr. Fredry. 
Odczyt publiczny St. Hr. Tarnowskiego.—2) 
O zjazdach czyli kzngresaeh naukowych i ich 
dział a ii u w ostatnich kilku latach, przez 
Edm. Stawiskiego.—3) Przegląd literatury 
hiszpańskiej, przez 8. z Ż. Duchińską.—4) 
Drogi żelazne w Królestwie Boiskiem. Prawa 
i obowiązki podróżujących, przez A. Wrotnow- 
skiego —5) Przegląd teatralny, przez D. Ilen- 
kiel’a.—6) Psyche Andrzeja Morsztyna, przez 
Wł, Nekringa.—7) Dawna ziemia Łomżyńska, 
przez Z. Glogera.—8) Przegląd piśmiennictwa 
krajowego i zagranicznego.—9) Nekrobgja.— 
10) Wiadomości bieżące, naukowe, literackie

Sędzia Komisarz Massy Upadłości
Morytza Usser,

Handel towarów łokciowych pod Nr 964, 
w Warszawie utrzymującego. Na zasadzie 
Art. 480 K. H., wzywa wierzycieli tejże massy 
aby się w dniu 31 Maja (12 Cierwc-a) r. b. 
o godzinie 5'/» po południu osobiście lub przez 
pełnomocników zebrali w Trybunale Handlo­
wym w Warszawie pod Nr 549, celem przed­
stawienia podwójnej listy kandydatów na 
Syndyków tymczasowych tejże massy .—Michał 
Lando. 1-1-9614-

BUTEKsoKDORAWMUmEOK 126
J^nia 9 Czerwca 1876 roku. Piątek. Dnia 28 Maja (9 Częnoca) 1876 roku.

do sukien uzdolnione, potrzebne są zaraz przy 
ulicy Karmelickiej Nr 3, na 2 m piętrze, u 
P. Malinowskiej. —9708—1—2
Z kapitałem rs. 12,000,potrzeony jest zarai

Wspólnik,
do goto wego nader korzystnego interesu przy- 
noszącegs najmniej 50% czystego zysku. Re- 
flektasi raczą złożyć ewe adressy pod lit. E. 
A. W. Nr 5, w Redakcji tegoż pisma.

W* ‘ , -^655-1—2
Potrzebny jest 

Kapitał rs. Ś0;000 
na dom trzypiętrowy, do/ero wykoćeWąey 
siei' wartości 1 koło nr. £12t#0ffi Stóaia ta 
mfeścić sieF^ze na l-m hu^fz^o"] fowa- 
rzystwie Miejskiej, Wiadomość prży ulicy 
Bonifraterskiej Nr 11, u właściciela domu.

-9331-1-2

POWffl BBl
Da założenia w Warszawie, nieegzystuj^cego jeszcze Siateresu iahry- 

csBiiego nie mającego żadnej konkurencji i przynoszącego zysku około 
100%. poszukuje się wspólnika z kapitałem 8 do 10,000 rubli.

Poszukujący jest posiadaczem tajemnicy, mianowicie sposobu niezmier­
nie korzystnej fabrykacji.

Szanowni reflektanci raczą zostawić swoje adresy w Redakcji niniejszego 
pisma pod literami: «ff. fiS- W ®. 1—1 — 9598 —

| WAŻNA WIADOMOŚĆ 

SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI.
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Potrzebny jest
Do najęcia zaraz lub ed Ś-go Jana

Potrzebne są

podręczne do krawiecczyzny. Udea Krucza
Nr 10, podNrem li. —9633—1—1

Potrzebny jest

Jest do wynajęcia od każdego czasu

■J

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego." Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).—

umeblowany, do wynajęcia w Rynku Starego 
Miasta Nr 18, mieszkania 17. — 9651—1— 3

do dwóch kotłów przy maszynie parowej, 
w fabryce na prewimji. Wiadomość w skła­
dzie szkła i kryształów Ignacego Hor- 
dliczka, przy ulioy Senatorskiej Nr 477a.

-9623—1—3

do sprzedania, w bardzo dobrem miejscu na 
Placu Grzybowskim, Nr domu 1103a/12, 
wprost kościoła Wszystkich Świętych.

“—9627—1— 3

Do sprzedania

Klacz Skarogniada 
mająca lat sześć, zupełnie pod wierzch ujeż­
dżona. Wiadomość u stangreta Szczepana, 
ulioa Królewska Nr 6. 2—3—9592—

kawalerski do najęcia, Krakowskie Przed 
mieście Nr 63, drugie piętro, mieszkania N. 3.

-9469-2-3

Garnitur Mebli
w dobrym stanie, jest do sprzedania. Widok 
NrJVmieszkani^d^-9657—1—3

z meblami, składające się z 3 pekoi, kuchni 
i spiżarni, przy którym jest także ogródek 
spacerowy, za przystępną cenę. O warun­
kach bliższych dowiedzieć się można ulica 
Elektoralna Nr domu nowy 26, mieszkania 9 

-9710-1-1

Jest do sprzedania

Paletot aksamitne 
najświeżwieżezym fasonem, na jedwabnej pod­
szewce, z modnem obszyciem zi rs. 50. Dwie 
pąsze kaszmirowa białe za rs. 13. Orygi­
nalna ameiyiańska maszyna,do szycia, sy­
stemu Singera, za r?. 45. WS^yśtko^ zupeł­
nie nowe. Ulica Smolna Nr 5 ty 2 piętro, 
w godzinach od 10 z rana do 3 południu.

-9162-2-3

jest do sprzedania znaczna ilość z dostawą 
do Warszawy na trzeci dzień po zamówieniu 
(minimum 12 centnarów). Wiadomość w Skła­
dzie Papieru A. Chodowieckiego dawniej Ra 
kaczy, Plac Teatralny Nr 7, w którym są 
próbki do obejrzenia Cena siana za centnar 
3 pudowy rs. 1 kop. 65. —9365—1—6

kawalerski do wynajęcia .od 8 Lipca r. b. na 
ulicy W aręekiej, -domu Nr 1, mieszkania 8, 
wiadomość -tamie. —9485—2—3

Prof. G. de Prechamps
ulica Długa Nr 23, (Eldorado) ma do umiesz­
czenia Polki, Francuzki, ffiiemki i An­
gielki, oraz Osoby zdatne, na godziny i na 
wakacie. —9339- 5 -6

W mieście Kałuszynie wiorst 4 od stacji 
Mrozy, jest do wynajęcia na całe lato

na Solcu, mieszczące s:ę tuż przy bulwarze, 
w miejscu- gdtie schody główne do Wisły, 
odnsjmuje Warsz. Olejarnia Parowa, Hoża 
Nr 9. -9679-1-3

składający się z salonu o 3 oknach, 4 poko­
je, prsedpokoik, kuchnia, spiżarnia.

-8720 -6-6

Paltocik dziecinny,
zostawiony przy karuzeli na Bielanach w d.
5 b. m., można odebrać przy ulicy Twardej 
Nr 3, w Cyrkule 8.—9625—1—1

do wynajęcia, przy ulicy Nowolipki pod 2403o 
1 nowy Nr 7, zft ogrodan Gimnazjum, róg Kar- 
, melickiej:
l Na parterze: Trzy pokoje z kuchnią i dwa 

pokoje z kuchnią.
I N» 1 piotrze; gala obszerna, trzy pokoje 

sf balkonami, garderoba i kuchnia; cztery po­
koje z kuchnią i dwa pokoje z kuchnią.

, Na 2 piętrze: Dwa pokoje z meblami, na 
trzy miesiące.

Warsztat dla ślusarza lub stolarza, albo 
feba namagle. Pomnfajszemioszkania 1 
stancje pojedyncze -9336- 4 -6

Mieszkanie
złożone z salonu, dwóch dużych pokoi i przed­
pokoju, z kompletuem umeblowaniem, jest do 
wynajęcia na cza? od dwóch do trzech mie ■ 
sięcy, . mieszkanie to może być rozdzielone. 
Ulica Żórawin Nr 25 nowy, 2 piętro, miesz­
kała Nr 4. - 9 92—1—3

Pokoik i kuchenka 
za rs. 31Vs kwartalnie, do najęcia ot 1 Lip­
ca r. b. przy ulicy Tamka w domu Nr 23, 
na dole, w oficynie frontowej murowanej, na­
przeciw mieszkania Nr 27, wejście z uliczki 
prowadzącej do klasztoru, — 9 '48 —1—1

drewniany wraz z wielkim warzywno-owoco­
wym ogrodem, przestrzeni przeszło 30,0( 0 łok. 
kw. zawierającym przy rogu ulic Pańskiej i 
Okopowej pod Nr 81/1147k i 1174 położony 
jest do -wydzierżawienia w każdym czasie na 
bardzo korzystnych warunkach na lat kilka. 
Tumie są do wynajęcia dwa lokale a miano­
wicie jaden pokoik i kuchnia za rs. 100 i 
dwa pokoje za ra. 120 rocznie. Bliższa 
wiadomość przy ulicy Chmielnej w domu Nr 8, 
mieszkania 9, każdodziennie z wyjątkiem 
świat i niedziel między 4 a 5 po poładniu.

* 1—3—9654—

szpakowaty lat 5 Anglo*Arabski, ze stada: 
Rządowego w Janowie, zdatny pod wierzch, 
lub do zaprzęgu. Wiadomość w kantorze 
najmu powozów P. Makay Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 7 dom dawniej Grodzickiego.' 

—9466—2—3

po prasowania Siana, lnu, sierści, wełny, 
które po sprasowaniu mało objętości zajmują, 
a zatem znaczne koszta transportu zmniejsza­
ją, bo do wagonu 600 pudów zmieścić się mo­
że. Maszyna ta fabryki Ekeita z Berlina, ko-, 
sztowała 146, a za połowę tej summy sprze­
daną być może. Dokładniejszą wiadomość.-.o 
niej powziąść można w Sklepie W. Dobrycza 
na Krakowskiem-Przedmieśaiu. 1—1—9649—

do interesu handlowego, z kapitałem od l,5C0 
do 3,000 rs. Wiadomość przy ulicy Chmielnej 
Nr 3, drugie piętro, Nr mieszkania 26, od 
frontu, w godzinach po południowych, między. 
4 a 7 codziennie. —9572—2—3

Letnie Mieszkania
w Grodzisku, blizko parku i stacji kolej- 

; nej, złożone z 4 diżych pokoi i kuchni, oraz 
i obórki, piwnicy i-górki, prócz.tego w ogród- 
j.ku urządzoną będzie werenda, jest,do wyna- 
, jęcia za bardzo przystępną cenę. Wiadomość

przy ulicy Pańskiej Nr 8, w oficynie ąa l-m 
pierze. —9546—2—3

Zaraz^do wynajęcia do i Września

Dwa pokoje
kawalerskie z meblami od frontu, przy ulicy 

. Elektoralnej pod Brem. 43, mieszkania 6, za 
' cenę rs. 14 miesięcznie. Wiadomość przy uli­

oy Białej pod Nrem 3 nowym, u Kapitana 
Bajkowa. —9352—3—3

Do najęcia na letnie mieszkanie

2 przyjemne Pokoje, 
z dwoma wchodami, w Rudzie Guzowskiej, 
w pałacyku obok stacji. Wiadomość na 
miejgei na 1 piętrze lub w Warszawie przy 
ulicy -Senatorskiej Nr 22, , u' woźnego bióra 
ubezpieszeń. —9677—1—3

®aiesz&ani»
składające się z 3 pokoi, przedpokoju, kuchni, 
piwnicy i komórki, przy ulicy Nowogrodzkiej, 
jest do odstąpienia od 1 Lipea r b. na kwar­
tał lub na rok pod bardzo korzystnemi wa­
runkami. Wiadomość ulica Bracka -Nr 13 
domu, mieszkania Nr 8. — 96'9^71-^2

ISą do wynajęcia zaraz do 1-gó Sierpnia

DWA POKOJE
umeblowane, wraz z kuchnią, przy ulicy Se­
natorskiej Nr 6. Wiadomość u stróża.

-9547-2-2

Przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 2Q. 
wprost Ś-go Antoniego, jest do wynajęcia od 
S ge Jana r. b. ed frontu na 2-m pię”trze

przedpokój, pokój dla sług i kuchnia, na 1 
piętrze, z meblami lub bez, na czas,do 8 
Października, albo też i rocznie. Wiadomość 
ulic* Długa Nr 47, u właściciela domu.

' —9678—1—3

Do sprzedania: 
»l SWffl. 

zdatna do handlu Korzennego lub Wiktual- 
nego. Wagi duże miedzianne z gwishta- 
mi, mniejsze mosiężne, Biurko staroświeckie 
z szufladami i skrytkami w dobryn sta­
nie,'Stół jesionowy rozkładany na 12 osób. 
Dwa fotele pokryte Safianem, 1 kozetka 
pokryta włosiennicą, 2 obrazy olejno malowa­
ne w złotych ramach w dużym formacie. 
Jeden stolik mały jesionowy. Znaki blaszan- 
ne boczne malowane zdatne do handlu wik- 
tualnego lub innego. Dwa znaki blaszanne 
frontowe. Słoje szklanne, koszyki do pieczywa 
t inne rzeczy w zakres do handlu wchodzące, 
wiadomość w sklepie w domu W go Maringe 
ulica Marszałkowska Nr 58. 2—3—9065—

Jest do odstąpienia

Sklep Mydlarski
w miejscu najwięcej handlowem, gdzie może 
być prowadzony hurtownie. Wiadomość za 
Żelazną Bramą Nr 956, w Sklepie Mydlarskim.

—9385—2—2

LETNIE MIESZKANIE
w Potoku, g-ain'e Młociny, jągt do wynajęcia 
każdego czasu, składające się z dwóch pokoi 
i kuchni i jednego pokoju z balkonem, na 
górze Wiadomość u właściciela na miejscu.

-9621-1-3

z meblami lub bez mebli. Ulica Ś to Krzyz- 
ka Nr 13, wiadomość u Tapicera.

-9703—1—3
Do najęcia od 8 Lipca prey ulicy Dzikiej 

Nr 25 nowy CZTERY POKOJE 
eleganckie z przedpokojem, kuchnią i z ogród 
kiein, ze stajnią i wozownią lub bez>takowej, 
3 Pokoje z przedpokojem, na pierwszem 
piętrze, z widokiem na ogród, z wszelkiemi 
wygodami. Wiadomość ulica Kapitulna Nr 4 
drugi dom od Miodowej na 1 piętrze.

-9383—1-3

Jest do wynajęcia-w każdym czasie

Letnie Mieszkanie 
składające Sie z 2 pokoi, w ogrod.ie kwia­
towym i owocowym, przy ulicy Nowo-Wiel 
kiej (za fzbryką tabaezną Union) pod Nrem 
1758B w domu W- Bahiekiege.—Tame mleko 
prosto od krów. — p682—1 — 3

W blizkości nowych władz Sądowych są 
do wynajęcia .__

Dwa Lokale
z 4 i 3 pokoi z przedpokojami, kuchniami i 
spiżarniami, zupełnie świeże, suche i cieple. 
Tamże są trzy sklepy mające być odświeżcie, 
wiadomość przy ulicy Freta Nr 25/268, po­
między god. 5 i 7 po poł. 1—3 —9J6o—

Do wynajęcia od 1 Lipea”^JU " °

3 Mieszkania,
Składające się każde z 2 pokoi, przedpokoju, 
kushni, wygódki i piwnicy WiademoBcTŁA 
miejscu przy ulioy iliimielnoj Nr 48, u Wła­
ścicielki domu —9704—1—3

obszerny, o trrech oknach, umeblowany po­
rządnie, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 
miesięcznie lub kwartalnie. Ulica Aleksan­
dria Nr 4, mieszkania 8. —9696—1—3

Letnie Mieszkanie
z meblami, do wynajęcia w m. Skierniewi- 
each. Wiadomość w Redakcji Kur. Warsz. 

-9699-1-3

Do wynajęcia zaraz

1 lub 2 Pokoje
z osobnem wejściem.—Tamże za bardzo przy­
stępną cenę, są do sprzedania: Fortepian(ma­
honiowy, Bota odtwierana z poręczami, Łóżko 
dnże orzechowe, z materacem, Łóżko wielkie 
familijne, olszowe, Łóżeczko dziecinne jesio­
nowe, Samowar rozbierany i wiele sprzętów 
kuchennych. Wiadomość przy ulicy Nowo­
grodzkiej Nr 12, mieszkania 6, na 2 m pie- 
trżć' ćd fronts: —9435—3—3

Do najęcia od T Lipca r. b.

O.2 oknazh, umeblowany, ze wspólnym przed­
pokojem na 2 piętrze dla osoby płci żeńskiej 
lub emeryta. Wiadomość na miejscu ulica 
Widok Nr 17, mieszkania Nr 11.

 -9524—2-3
Ża rs. 450, od 1 Lipca,.jest do wynajęcia 

MD O
na 1 piętrze, składający się z 4 oh pokoi 
z balkonem, wygódką, Muchnia duża, piwni- 

: ca, góra wspólna, urządzenie gazowe, kran 
wodociągowy i zlew, mieszkanie to zupełaio 
odnowione zostało. Ulica Orla Nr 6

■____ . —9479—2—3

Do wynajęcia------

Mieszkanie Letnie, 
składające się z czterech pokoi i knchni, na 
10 tej wiorście za rogatką Grochowską 
(w Wawrze), w JKolonji Glinki Nr 10, wiado­
mość na miejscu. —6470—2—3

W Ciećndćińku.
u-W. Bogdańskiej .przy, głównej Promenadzie 
na szosę są Jeszcze do wynajęcia obszerne 
Apartameata i pojedyńcre pokoje, z wszel­
ką wygodą. Na żądanie kuchnie, wozownie. 
Sta;nie, pościel usługę. Tamże osobny nowy 
sklep z pokojem, potrzebnemi utensyliami 
i meblami, jako i Zakład na kawę 1 mleczar­
nią do odstąpienia za cenę umiarkowana. 
Wiadomość na miejscu, lub tu w Warszawie 
na Lesznie Nr 23, na prawo 1 piętro od fron­
tu Nr 3 2—3—9492—

■do wynajęcia z esotfnem.wejściem z meblami 
; i. pościelą, ulica ,Nowe-Miasto Nr (17) 346, 

wiadomość u właścicielki n. Strybel.
.3—3—9517—

b SALON
umeblowany ze wspólnym przedpokojem od 
frontu do najęcia miesięcznie lub tygodaiowo, 
może być z usługą. Nowy-Świat Nr 12, 
mieszkania 4, 2 piętro. —9519—2—3

•1- ■■ .......................................... ... .

Jest do odstąpienia, z powodu wyjazdu

Sktep Witalów
z towarem; każdej czasu. Solna Nr 1

___ _____-9628-1-3

Sklep Wiktuałów
jest de sprzedania natychmiast, lub od Ś-go 
Jana. 'Wiadomość na . miejscu nrzv uliev Wspólnej Nr 7. 2^3-9609-

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do odstąpienia od 1 Lipca r.b. obszerny

z Oknem wystawowem przy ulicy Sena­
torskiej, w najpierwszorzędniejszym punkcie 
miasta. Wiadomość u wożcego Chodaezyu- 
skiego, w biurze Ubezpieczeń, przy ulicy Le- 
sino Nr 7. 2—2 —9607—

Od Ś-go Jana r. b. przy ulicy Nowy-Świat 
Nr ‘25, jest do wynajęcia

S M Xj El P
duży, elegancko urządzony, z oświetleniem 
gazoweni, oraz pokój cd polwórza, pasśaż

I i piwnica. Wiadomość na miejsou. Stróż 
wskaże. —8888 -i 5—5
Do Wynajęiia ol S go Jaaa dla Doróziiarza

btąjuia na 10 koni,
Wozownia na 3 doroiki i góra na 
siano, przy ulicy Pańskiej pudNrem 1193E 
(?9) Wiadomość na mitjseu, w n.ie-zkaniu 

i Nr 4. -9571—2-3

K
Dnia 8 Czerwca w Przecho­
dzie z Pragi przez Zjazd na 
Krakowskie Przedmieście, za- 
/ paszport, książeczka legity­
macyjna na imię Pawłowskiego Jana, świa­
dectwa służbowe, oraz gotówką rs. 3 kop ifyz- 

Łaskawy znal zea pmz wzgląd mnie 
> biedne położenia raczy takowe przediifi.ta 

złożyć w Redske.i Knrjera-Warszawskiego.
- 9690—1—2______ jgn,

jloiiltoieao Ueuaypojo,
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Nr. 3 r. 1876. nsrowiE dzieła
ZNAJDUJĄCE SIĘ

W KSIĘGARNI I SKŁADZIE NUT MUZYCZNYCH 
GEBETHNERA I WOLFFA 

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście, 15.

Ainsworth W. Harrison. Crichton, powieść angielska, 
tłom. J. Chorośnicki, 2 t. 8-ka Lwów. 2 — 

Album malarzy polskich. Serja I-sza, Monachium, 
folio rs. 2 —

w oprawie 3 —
Aleksandrowicz Stanisław. Kuniza klucz do klassylika- 

cji owiec, poprzedzony pobieżnym poglądem na ogól­
ny stan gospodarstwa, na chów owiec a szczególnie 
na wybór ras, odpowiednich obecnym warunkom rol­
nictwa krajowego, z 7-u kol. tabl. 8-ka 1 — 

Anczyc Wład. Lud. A. B. C. pierwsza nauka dla dzieci,
8 ka kart. — 45

— Najnowszy i najprawdziwszy wykład snów, czyli sen­
nik, oraz najnieomylniejszy sposób wygrania na każ­
dej loterji, spisał dla pożytku grających w loterję Ka­
zimierz Góralczyk, 16-ka Kraków. — 40

z rycinami — 50
— Przygody prawdziwe żeglarzy i podróżników pośród

dzikich ludów kuli ziemskiej, z rycinami, nowe wyda­
nie, 8-ka. 1 — 20

Andersen H. C. Malowanki, 8-ka Kraków. — 40
Aniołowie dobroci. 8-m powiastek dla grzecznych dzieci 

z 5-ma kolor, obrazkami z francuzkiego 2-gie wyda­
nie, 16-ka. — 67'/j

Antoniewicz Ks K. Czytania świąteczne dla ludu nasze­
go, 6-te wydanie 8-ka, Kraków. — 45

Arystbfanes. Rycerze, komedja grana w 425 r. przed Chr.
w Atenach, przedstawiona w styczniu 1875 r. na sce­
nie krakowskiej, w tłómaezeniu J. Szujskiego 8-ka 

— 40 
Asnyk. Żyd, dramat współczesny w 3-ch aktach, napisał 

El...y. 8-ka, Kraków. — 50
Aspis Bogumił. Na Cmentarzu. 8-ka. — 30
Bałucki M. Biały murzyn, powieść. 8-ka Lwów. 1 — 80 
Baranowski Boi. Dziedzicki Lud. Geografia pow szechna 

dla użytku szkół średnich. 8-ka, Lwów’. 2 — 
Bellecyusz Ant Ks. Św. Ignacego ćwiczenia duchowne, 

czyli rokollekeje, w języku łacińskim ułożone przez 
ks. Antoniego Brescianiego w języku włoskim na no­
wo wydane, 16-ka. — 60

Belot Adolf Nadzór policyjny, powieść z fr. 8-ka. — 60 
Beyer K Wykopalisko Wieleńskie (Filehne) z 8-ma tabl.

fotodruk. 8-ka. 1 — 50
Biblioteka Ordynacji Krasińskich. Muzeum Konstante­

go Swidzińskiego tom 2-gi. Materjały do dziejów rol­
nictwa w Polsce w XVI i XVII wieku, poprzedzone 
wiadomością o życiu i pismach Jana Ostroroga, Wo- 

• jewody Poznańskiego, zebrał i opracował Wł. Chomę- 
towski, wielka 8-ka. 1876. 3 —

Biblioteka Um. Lekarskich. Medycyna Sądowa przckł.
D-ra J. L. Caspera i prof. D-ra C. Limana, przez D-ra 
T. Wisłockiego t. 2-gi. 8-ka. Cena za 2 t. 10 —

— Patologia i Terapia szczegółowa. Choroby zaraźliwe
ostre. Przekład dzieła D-ów Thomas’a, Curschmann’a 
Zueller’a, Herz’a, Ziemsen’a, przez D-ra W. Kosmow­
skiego, tom 2-gi. 8-ka. 5 —

— Termometrya, termosemyologia i termakologia, przez
D-ra. Costa Alvarenga, przekład D-ra W. Grosster- 
na. 8-ka. 3 —

Billroth prof, i Koenig prof. Chirurgia ogólna i szczegó­
łowa. 2 tomy. I. Chirurgia Ogólna, przekład D-ów 
Aksamitowskiego, Pawińskiego i Sehreibera. Tom II 
Chirurgia szczegółowa, przekład D-ra Ottona Schrei- 
bera. 8-ka. 10 —

Bliziński Józef. Dziwolągi, szkice i obrazki, illustr. Fr.
Kośtrzewski. 8-ka. 1 — 50

Boczyliński Ignacy. Jak uczyć historji. Wskazówki dla 
nauczających. 8-ka. kart. — 20

Boczyński Józef. O różnej wartości buraków w cukro­
wnictwie i ieh uprawie. 8-ka. 1 — 20

Born J. Hrabia żelazny, romans historyczny z niemiec­
kiego, 8-ka. 1 — 50

Brodziński Kaźm, Wiesław, sielanka, 16-a. Lwów — 6 
Bronikowski Aleks. Hipolit Boratyński, romans histo­

ryczny, tłóm. J. K. Ordyniec, uzupełnił Kazimierz Ra­
szewski. 8 ka. 1 — 50

Brown-Sdquard, C. E. Dr. Wykłady o rozpoznawaniu 
i leczeniu głównych postaci bezwładów kończyn dol­
nych, tłóm. D-ra Z. Dobieszewski. 8-ka. — 50

Budziński Stan. O kradzieży i pokrewnych jej przestęp­
stwach, podług prawa obowiązującego ze wskazaniem 
odpowiednich przepisów karnych Cesarstwa. 16-ka.

Cagliostro. Nieomylny przewodnik do wyjaśnienia snów, 
marzeń, widzeń z wykazaniem numeru loteryineiro do 
każdego snu. 8-ka. _  40

Chłędowski Kazim. Sylwetki. 8-ka, Lwów. 1 — 65 
Chmielewski G Kurs przygotowawczy zoologii 8-ka. — 80 
Chmielowski Piotr. Książka do czytania dla dzieci. 8-ka 

kart. — 50
Chorośnicki J. Kolizje obowiązków, powieść. 8-ka. Kra­

ków. 1 —
Chwile rozrywki. Sześć moralnych powieści dla starszych 

dzieei, przez Teresę-Jadwigę z rye. 8-a. kart. 1 — 20 
Cicha łza chrześcijańska, Książka do nabożeństwa dla 

katolików, 5-te wyd. 16-ka. 1 — 20

Classen Maks. Dr. Przewodnik do chemicznych rozbiorów 
jakościowych ciał organicznych, tłómaezył Bronisław 
Pawlewski. 8-ka. 1 —

Coppće Franc. Dwie boleści. Dramat w 1-ym akcie z franc, 
przeł. Fel. Sehober. 8-ka. — 30

Co wychowanie z dziecka zrobić może i powinno. Wska­
zówki postępowania z dziećmi na doświadczeniu i nau- 

, će oparte 8-ka. kart. — 40
Cwierczakiewiczowa Lucyna. Jedyne praktyczne prze­

pisy wszelkich zapasów spiżarnianych, oraz pieczenia 
ciaśt. 8-me wydanie. 8 ka. — 75

Czarnowski Aleks. Wychowanie publiczne na podsta­
wach ekonomji politycznej. Część 2-ga, 16-ka. •— 30 

Czy mówisz po polsku, oder polnischer Dolmetscher ent- 
haltend polnisch deutsehe Gesprache. 8a Toruń. — 60 

Dąbrowski J. E. Przewodnik dla ślusarzy, 8-ka z wielu 
rycinami. 1 — 50

Darwin Karol. Dobór płciowy, tłóm. z ang. Ludwik Ma­
słowski 2 t. 8-ka. Lwów. 5 — 10

Dębicki M. Wład. Myśl i słowo, logika i grammatyka, 
kilka uwag. 8-ka. —15

— O zasadniczych różnicach psychicznych pomiędzy czło­
wiekiem a zwierzęciem. 8-ka. — 40

Dla dziewczątek, książka praktycznej pracy, ćwiczeń i za­
baw dla panienek od 6-go do 15-go roku życia. 2-gie 
wydanie z drzeworyt, i tablicami. 8-ka. — 75

Dobrski K. Dr. Pielęgnowanie chorych, czyli krótka nauka 
jak się obchodzić z choremi. 8-ka. — 15

Dwie zakonnice, zdarzenie prawdziwe, 8-ka. — l*/a
Dzieci pani Sojeckiej na Wakacjach. Obrazki, przez au­

torkę wesołych powiastek, z ryciną 8-ka. 1 —
Dziecięcy dzień. Podarunek dla dzieci z 12-stu obrazka­

mi. 8-ka. — 75
Dzieci dobre — Zacni ludzie. Szkoła mądrości i cnoty 

w przykładach z życia rzeczywistego, z wielu drzewo­
rytami. Spolszczył i pomnożył J. Grajnert 8 ka. — 90 

w oprawie. 1 — 20
Dzieje zjednoczenia Ormian polskich z kościołem rzymskim 

w XVII wieku z dwóch rękopisów': włoskiego i łaciń­
skiego, w przekładzie polskim, wydał A. Pawiński. 
8-ka. 1—25

Dzieduszycki hr. Maurycy. Rys dziejów kościoła kato­
lickiego w Szwecji. 8-ka. Kraków. 3 —

Dziennik Serafiny, z autografu spisał B.... B.... 8-ka.
Lwów. 1 — 50

Dzierzkowski Józef. Powieści w pierwszem zupeł. wyd.
6 tomów, 8-ka. Lwów. 8 —

Edwards Amelia B. Przysięga Debenhama, powieść z an­
gielskiego 2 t. 8-ka. “ 1 — 80

Eger Aug. Ant. Współczesne kierunki naukowe. Zasady 
pozytywizmu. 8-ką. — 60

Encyklopedja ogólna wiedzy ludzkiej, (wydawanej pod 
kierunkiem Redakcji Tygodnika Illustr i Wędrowca, 
tom X-ty, 8-ka, tom po rs. 2 kop. 50, dla prenumera­
torów Tyg. Illustr. i Wędrowca po 1 — 25

Encyklopedji powszechna mniejsza S. Orgelbranda tom
XI-ty, 8-ka. Cena tomu rs. 2 25. Dla prenumeratorów 
Kłosów, Tyg. Rom. i Bluszczu po 1 — 25

Encyklopedii rolnictwa i wiadomości, związek z niem ma­
jących, wydawanej pod red. J. T. Lubomiiskiego, Ed. 
Stawiskiego, St. Przystańskiego, L. Kronenberga, J. 
Zamojskiego, tom. 3-ci G(ost)—K. 4-to. Przedpłata na 
całe dzieło składać się mające z 5-ciu wielkich to­
mów, czyli 50 zeszytów 20 —
z przesyłką, 23 —

Engestróm hr. Wawrzeniec. Bukiet Haliny. Obrazek 
dramatyczny w 1-m akcie. 8-ka. Poznań. — 30

— Henryk Ibsen, poeta norwegski. Szkic literacki. 8-ka.

Erlicki Alfons. Kilka uwag o prawieprzyrody. 8-ka. — 60 
Estreicher K. Bibliografia polska XIX stulecia, tom 3-ci 

zeszyt 3, cał. dzieła 11 8-a. Kraków, zesz. poi — 80
— Teatra w Polsce, tom 2-gi, 16-ka. Kraków. 2 — 50 

Eysymont F. M. Poezja w życiu. Serja I-sza. Obrazy pole­
skie ozd. ryciną A. A. Eysymonta, 8-ka. Kraków.

1 —— 50 
Fenelon. Bajki, tłumaczone przez Stanisława hr. Rzewus­

kiego. 8-ka. — 75
Feuillet Oktawiusz. Pani de Palme, przekład K. Sza 

niawskiej. 8-ka. — 75
Forster M. Początki fizjologii. 16-ka. z ang. — 30 

kart. — 37 */3 
Gerstackor F. Regulatorzy wArkanzas, powieść z życia 

amerykańskiego, przekład z niemieckiego. 2 tomy 8-ka 
Lwów. 2 —

Ghislanzoni A. Aida. Opera w 4-ch aktach. Libretto prze­
łożył z włoskiego Fr. Radziszewski. 16-ka. — 30

— Guarany, opera w 4-ch aktach. Libretto przekład
z. włoskiego. 16-ka. —30

Girdwojń Michał. Anatomia pszczoły 4-ka z 12-ma ta­
blicami rycin. 4 — 80

Głębocki Adryan. Wzory zabawek dla dzieei, do wyci­
nania z papieru. 12 Tablic folio. — 75

Godlewski Mścisław. Zbiór prac przygotowawczych do 
ustaw hypoteeznych w Królestwie Polskiem obowiązu­
jących. 8-ka. 3 — 60

Gondek Feliks Ks. Wieczór Św. Sylwestra, czyli wypisy 
z mojego dziennika, 8-ka. Kraków. — 50

Górski Kaźim. Borys, ustęp z dziejów XII-go wieku, 8-ka, 
Lwów. — 35

Grajnert Józef. Obrazki historyczne z życia Polaków i Po­
lek, dla młodego pokolenia z 8-ma obrazkami 16-ka. 

Kraków. - 52*/,
kart. — 67 ]/a

— Obrazki historyczne z życia świątobliwych, błogosła­
wionych i zasłużonych krajowi Polaków i Polek ksią­
żeczka III i IV. 8-ka. Kraków. — 45

Grzymułtowski Krzysztof Wojewoda Poznański, listy 
i mowy, wydał A. Jabłonowski. 8-ka. 1 — 80

Gubernatis de Angela. Maja, misterjum dramatyczne in­
dyjskie, przekł. Wł. hr. Tarnowskiego. 16-ka. — 50 

Guszkiewicz Jan ks. Czasomiar, 8-ka, Kraków. — 50
— Słowo o praojcach, 8-ka. Kraków. 1 — 35

Haubner Dr. Weterynarja gospodarska. Choroby wewnętrz­
ne i zewnętrzne zwierząt domowych, z 7-go wydania 

niem. tłóm. Dr. M. Laurysiewicz. 8-ka. 3 — 60
Heurich Jan. Przewodnik dla stolarzy, obejmujący cały 

zakres stolarstwa. 2-gie wyd. 8-ka. 1 — 20
Heine Henryk. Wybór pieśni, przetł. autor „Pamiątek 

z Litwy“ 16-ka. Wilno. — 35
Hoffman Fr. Hrabia i niedźwiedziarz, tłóm P. z Ł. Wil- 

końska z 4 rycinami. Brody, kart. — 35
— Przemytnik, tl. Bolesłesław Dunin z 4-ma rycinami

16-ka. Brody. — 35
Hoffmann W. Obrazki z królestwa zwierząt z różnych 

części świata dla ńauki i rozrywki młodzieży, tłóm. 
Antonowicz z 12 kolor, staloryt. Brody, kart. — 75 

Hoffmanowa KI. z T. Dzieła. Wydanie nowe, pod re­
dakcją Narcyzy Żmiehowskiej z dodaniem życiorysu 
i objaśnień, tom 1—4. Prenumerata na 12-cie tomów 
8-ka. 15 —
Dla prenumeratorów Bluszczu. 12 —

Hubner Otton. Nowa tablica statystyczna wszystkich kra­
jów na kuli ziemskiej. — 20

Hiickl E. Botanika dla szkół niższych gimnazjalnych i re­
alnych. Lwów 8-ka. — 40

Hufeland Dr. 500 środków domowych, czyli najtańszy le­
karz, nowe wydanie, 16-ka. — 25

Hugo Wiktor. Piękny Pecopin i piękna Bauldour, tł. F. 
Stopelle.- 16-ka. — 45

Jarnatowski Dr. Hygiena, czyli nauka o zdrowiu. Część 
I-sza, hygiena prywatna. 8-ka Poznań. 1 —

Icones fąmiliae ducalis Radivilianae. 165 rycin, folio Nes- 
visii. 25 —

Jeleński Jan. W kwestji połączenia kass emerytalnych 
przy drogach żelaznych, 16-ka. — 15

— Ziarnka społeczne dla matek naszych, 8-ka. — 50
Jeziorański Feliks. O znaczeniu kontraktów pozahypote-

cznyeh w sprzedażach nieruchomości. 8-ka. — 45
Jeż T. T. Dzieła w pierwszem zbiorowem wydaniu w 6—8 

tomach, tom 1-szy Lwów, każdy tom po 1 — 20
— Dwór w Chrustowie, powieść, 8-ka. 1 — 20

Jordan Wilhelm. Wdowa Agisa, tragedja w 3-ch aktach 
tł. K. Raszewski. 8-ka. — 50

Izdebska Wład. Jestto cnota nad cnotami, trzymać język 
za zębami, przysłowie dramatyczne w 1-ym akcie pro­

zą, 16-ka. — 30
— Prima aprilis, komedyjka wierszem, 16-ka. — 30
— W szopce Betleemskiej, obrazek kalendarzowy 16-ka.

- 15
— Żart prawdą komedyjka w 1-ym akcie. 16-ka. — 25

>— • Teatrzyk dla młodego wieku. 16-ka. — 80
Kalendarz myśliwski, zgodny z Ustawą ż d. 30 stycznia 

1875. 32. Lwów. — 20
Kamiński J. Maurycy. Nauka czytania 8-a. kart. — 15 
Kawczyński M. Listy pedagogiczne z okazji wystawy 

wiedeńskiej, zeszyt 2-gi, 8-ka Lwów. — 35
Kazalnica parafialna czyli zbiór nauk na wszystkie nie­

dziele roku, tom 1. 8-ka. Lwów. 1 — 20
Klass Ks. Rsiądz. Nauka hodowania pszczół w kószkach 

8-ka. — 15
Kock de Paweł. Powieści, zeszyt 1—9. 8-ka. Prenumerata 

na 10 zeszytów. 1 — 50
Kolberg Oskar. Lud, jego zwyczaje, sposób życia, mowa, 

podania, przysłowia, obrzędy, gusła, zabawy, pieśni, 
muzyka i tańce. Serja VIII. Krakowskie. Część 4-ta. 
Powieści, przysłowia i język, 8-ka. 2 — 50

— Serja IX. W. Ks. Poznańskie. Część 1-a z 2-ma ryci­
nami według rysunku B. Hoffa, 8-ka. Krak. 2 — 25

Kondratowicz Stanisł. Przyczynek do histologii ciężarnej 
macicy, 8-ka z 3-ma tabl. litograf. — 60

Konig E, August. Dom obłąkanych, powieść, tłómaezenie 
z niemieckiego, 8-ka. — 75

Korczyński Dr. (prof.) Z kliniki lekarskiej r. 1875. 8-ka, 
Kraków. — 50

Korzon Tadeusz. Historja starożytna, wyłożona sposobem 
elementarnym z dołączeniem 3-ch map, planu, tablicy 
synchronistycznej i 97 drzeworytów 8-ka. 2 —

Kraszewski I. J. Jesienią, powieść 2 t. 8-ka. 1 — 80
— Reśurrecturi, powieść 2 t. 8-ka. 1 — 50
'— Z siedmioletniej wojny, opowiadanie historyczne dwa

tomy, 8-ka. 2 — 40



II

Krechowiecki A. Ks. Nauki niedzielne. Skład apostolski 
według ewangelii i Ojców kościoła, część 2-ga. 8-ka 
Lwów. 2 —

Krigar A. Mappa geognostyczna Radomskiej, Kieleckiej 
i części Petrokowskiej gubernii. 1 — 50

Książeczka nowa obrazkowa dla grzecznych dzieci, 
z 6-ma kolor, tabl. — 75

Książka złota. Sławni ludzie w dziedzinie sztuk, przemy­
słu, nauk i czynów wojennych, z niemieckiego z ry­

sunkami. k. 90, opr. 1 — 20
Kto to jest Chrystus? 8-ka. — 5
Kucharz Wielkopolski. 600 praktycznych przepisów ku­

charskich. 8-ka. Poznań. 1 —
Kiihn Juliusz. Najodpowiedniejsze zasady żywienia bydła 

rogatego, spolszczył Z. Rościszewski 8-ka. Poznań
2 —

La Fontaine. Bajki z rysunkami Gustawa Dore. Zeszyt 
1 — 16. Całe dzieło składać się będzie z 58 zeszytów 

po — 30
Laforet N. J. Ks. Dogmaty katolickie, ich wykład, do­

wody i obrona przeciwko zarzutom niedowiarstwa. Tł. 
ks. J. Ołdakowski. 4 t. 8-ka. 5 —

Łam Jan. Idealiści, powieść 2 t. 8-ka Lwów. 2 —25
— Głowy do pozłoty, powieść, 3-cie wydanie, 8-ka. Lwów.

2 —
Łas-Cases de hr. Emanuel. Przewiezienie zwłok cesarza 

Napoleona z wyspy S-tej Heleny do Paryża, tł. Hen­
ryk Bartsch. 8-ka. — 80

Łaugel August. Głos, ucho i muzyka, rozprawa, tłómacz.
i uzup. przez Felicją Bokszewicz, 8-ka Krak. — 80 

Łewestam Fr. M. Aleksander Fredro. Szkic biograficzno- 
literacki. 8-ka. — 50

Liebig Justus Chemia zastosowana do rolnictwa i fizjo­
logii. przekł. z niem. 2ty nowe wyd. 8-ka. 5 —

Łiguon Alfons Ś-ty. Przygotowanie się do śmierci, czyli 
rozmyślania nad odwieeznemi prawdami, przeł. z wło­
skiego ks. A. Ośniałowski, 16-ka Kraków. — 75

— Szesnaście rozmyślań o Męce Jezusa Chrystusa, z wło­
skiego przeł. J. B. Delert, 16-ka, Poznań. _ — 20

Łiske Ksawery. Zjazd w Poznaniu w roku 1510. 8-ka
Kraków. 1 — 12Vj

Louis Józef. Obraz czynności urzędowych połączonych
z założeniem ksiąg gruntowych. 8-ka. Lwów. 1 — 20 

Liiben August. Pierwsze praktyczne poznajomienie się ze
światem zwierzęcym, opracował Bron. Reiehman z 8 
tabl. rycin, kart. — 50

Łubowski E. Rodzina Borgijów, studjum historyczne 8-ka.

Lucas E. Dr. Warzywnictwo zawierające wykład uprawy 
ogrodowej i rolnej roślin warzywnych, z niem. przeł.
L. Dembowski ze 115 drzeworytami i kluczem. 8-ka

1-35 
Łamigłówka geometryczna, zabawka zajmująca dla mło­

dzieży. 12 tablic kolor, z objaśnieniem i kluczem. — 50 
Łubieńskiego hr. Fel. Ministra Sprawiedliwości, pamię­

tnik skreślony i opracowany przez Władysława Cho- 
mętowskiego. 12-ka. ' 1 —

Łuczyński Wład. Litość i wdzięczność, dramat w 5-ciu 
aktach, 8-ka. — 15

Łyskowski Ign. Trzy nauki, gospodarskie dla włościań­
skich gospodarzy, wyd. nowe 16-ka. — 12

Majewski Stan. Przewodnik do gimnastyki higienicznej 
z 4-ma tablicami. 8-ka, kart. — 40

Makowiecki Aleks. Przemysł i rzemiosła u nas za da­
wnych czasów, rys historyczny, 16-ka. — 75

Malczewski Antoni. Marja, powieść, in 4-to z 8 fotogr. 
rycin, pomysłu F. Andriollego, oprawne w płótno rs. 10 
w skórę. 14 —

— Marja, powieść ukraińska, 16-ka Lwów. — 10
w oprawie — 30 

Mann! Jan ks. Prawdy chrześcijańskiej filozofii z rozwa­
żania wieczności duszy, ciała, nieba i piekła wynikłe 

tłom. ks. T. S. 8-ka. Wilno. — 25
Marrónć Walerja. Błękitna książeczka, powieść 8-ka.

Lwów. “ —
Marja Janina. Pierwsze fijołki, poezje, 8-ka. — 30
Matuszewicz Marcin. Kasztelan Brzesko-Litewski,

Pamiętniki 1714 — 1765, wydał Adolf Pawiński 
3 tomy z przedpłatą na 4-ty. 4 — 50

Mejer Kazim. Wskazówki dla przystępujących do Towa­
rzystwa Kredytowego Ziemskiego. 8-ka. — 20

Mierzyński A. Danae i Perseusz na wazie Cesarskiego 
Ermitażu w Petersburgu. Rozprawa archeologiczna 

in 4-to. 1 — 20
de Mi'la hr. Nabożeństwo osób wielkiego świata, tł. z fr.

Marja S. 8-ka. — 75
Miller K. Dr. Cechy ważniejszych trzydziestu homeopatycz­

nych lekarstw, tłóm. z niem. — 75
Mirosławski Z. Wybory do sądów gminnych. — 30 
Mittelstaedt Jan. Uwagi ogólne do francuzkiego i inskie- 

go wydania dzieła: ,,Nowe ekonomiczne zasady budo­
wy społecznej.41 Część l-sza. 8-ka. — 75

Mittermaier C. j. O karze śmierci, podłng wyników ba­
dań naukowych, 8-ka. — 60

Mokronowski Ant. Roadstery i ich użyteczność dla po­
lepszenia rasy koni krajowych, 8-ka. 1 —

Moliere J. P. Szkoła kobiet, komedja w 5-ciu aktach, tł.
K. Kaszowski, 8-ka. — 50

Mowa pogrzebowa przy wyprowadzeniu zwłok ś. p. Ks.
A. Borowskiego, proboszcza parafii Dziektarzewo, przez 
ks. T. K. 8-ka. — 15

Nabożeństwo poranne całoroczne, dla użytku wiernych, 
wyjęte z mszału rzymskiego, przekł. z łacińskiego. 
Wydanie osobne dla kobiet i mężczyzn, 16-ka. Kra­
ków. 3 — 30

Narbuttówna Krystyna. W Ameryce, powieść na tle ży­
cia społecznego w Stan. Zjednocz, 8-ka. — 90

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus, Nabożeń­
stwo Rzymsko-Katolickie, 16-ka. — 70

Nowenna do Najświętszej Panny łaskami słynącej, z franc.
przez M. B. C. 16-ka. — 10

Nowenna na cześć Niepokalanego poczęcia Marji, z powo­
du cudownego medalu. Kraków 16-ka. — 10

Nowicki Wład. Ksi ądz Jakób Falkowski, założyciel In­
stytutu Warsz. Głuchoniemych, 8-ka. — 75

Obidziński T. Teorja elektryczności z 22 ma drzewory­
tami, 8-ka. — 50

Obrazki z życia zwierząt. Bóbr przez D-ra Eug. Janotę.
Żubr przez Wł. hr. Anczyca, 8-ka. Kraków, kop. 40 
kart. — 45

Oczapowski J. B. Dr. Władza i układ państwa, zarysy 
polityki i porówn. prawa konstytucyj. I Wstęp i część 
ogólna, 8-ka Kraków. 1 — 65

Okoński Wł. Niewinni, dramat w 3 aktach 8-ka. — 60
— Niewinni, dramat w 3-ch aktach, Antea obrazek dra­

matyczny, 8-ka Kraków. — 75
— Nieśmiertelne dusze. I. Ojciec Makary, dramat w 3-eh

aktach. 8-ka. Kraków’. ‘ ‘ — 75
Olin W. N. Piraci, tragedja w 5 aktaeh, tłóm. przez Wł. 

van Echrenkrejt-Tekelińskiego, 8-ka Wilno — 75 
Opowiadania historyczne Dr. Antoniego J., 8-ka. Lwów 

2 —
Ortlepp Ernest. Beethoven. Fantastyczna charakterystyka 

poświęcona wszystkim miłośnikom muzyki i wielbicie­
lom wielkiego męża, przeł. z niemieckiego H. Bartsch 
16-ka. . —30

Orzeszkowa Eliza. Eli Makower, powieść w 2-ch tomach, 
8-ka. 1—80

— O wpływie nauki na rozwój miłosierdzia, 8-ka Lwów.
— 30 

Pamiętaj, abyś dzień święty święcił, zdarzenie prawdziwe
8-ka. — li/3

Pamiętnik Warszawskiego Instytutu głuchoniemych i ocie­
mniałych z roku szkolnego 1874/5. Rok 6-ty. 8 ka.

— 75 
Pamiętnik Towarzystwa nauk ścisłych w Pażury, tom VII

4-to. Paryż. 8 —
Panteon wiedzy ludzkiej. Oddział 1-szy. Nauki matema­

tyczne.
I. Arytmetyka, opracował Dr. M. A. Baraniecki.

II. Algiebra, oprać. Dr. M. A. Baraniecki.
III. Geometrja elementarna, oprać. Mik. Jas By­

kowski.
IV. Trygonometrja, oprać. M. Jaxa Bykowski.

1 V. Geometrja wykreslna, oprać, M. Jaxa Bykowski.
VI. Geometrja analityczna oprać. M. Jaxa Bykowski.

VII. Rachunek różniczkowy i całkowy, oprać. Wład. 
Gosiewski.
8-ka. 2 —

Papłoński Jan. Praktyczne prawidła poprawnego pisania 
po rusku. 2-gie wyd. popr. i pomn. 8-ka. — 50

Pelczar Józef ks. Dr. Ziemia święta i Islam, czyli szkice 
z pielgrzymki do Ziemi Świętej, 2-wa tomy, 8-ka 
Lwów. 3 — 30

Petion Eustachy. O robotach ziemnych, przewodnik teore­
tyczny i praktyczny dla użytku inżynierów, budowni­
czych, przedsiębiorców i właścicieli ziemskich, z ta­
blicami do obliczań wykopów i nasypów z 2-ma ryc. 
litogr. 8-ka Lwów. — 55

Pietrzycki. Książeczką kieszonkowa o miarach i wagach 
dziesiętnyefi, 2 wyd. 16-ka Lwów. — 40

Piłat Tad prof. Dr. Wiadomości statystyczne o stosunkach 
krajowych wydane przez krajowe bióro statystyczne. 
Rocznik 2-gi, wielka 8-ka. Lwów7. 1 — 5

Pilecki Ant. Obrazki z życia kobiecego, 8-ka. — 25
Plewińska M. Powiastki dla moich siostrzenic i siostrzeń­

ców, z 8-ma ryc. 16-ka. kart. 1 — 20
Podręcznik dla sądów gminnych Królestwa Polskiego, wyd. 

przez W. Miklaszewskiego, zeszyt 1 — 5 8-ka. Cena 
zeszytu. ' — 62*/s

Poezje Marji B. 16 ka, Lwów. — 67‘/a
Pogadanki naukowe przez autorkę „Wieczorów Czwarto- 

wyeh“ 8-ka. — 75
Pol Wincenty. Dzieła. Pierwsze wydanie zbiorowe, tom 

V z przedpłatą, na 8 tomów rs. 18 z przesyłką po­
cztową rs. 21, oprawa każdego tomu po kop. 50. ’

— Geografia Ziemi Świętej w dwóch księgach. 8-ka
Lwów. 1 — 20

— Mohort, rapsod rycerski z podania, 8-kaLwów. 1 — 50
Polkowski Ign. Decouverte ń Głębokie des monnaies po­

lonaises du moyen age, trad, de 1’ouvrage polonais. 
8-vo Gnesen. 2 —

— Czterowiekowy jubileusz urodzin Mikołaja Kopernika 
w Toruniu d. 19 Lutego 1873 r. 8-ka. Gniezno. 1 — 20

— Katedra Gnieźnieńska, 4-to z 25 tabl. rycin fotogr.
Gniezno. 15 —

— Kopernikijana, czyli materjały do pism i życia Miko­
łaja Kopernika, tom 3-ci 8-ka Gniezno. 2 — 40 
Całe dzieło w 3-eh t. 4 —

— Wykopalisk# Głębockie średniowiecznych monet pol­
skich, 8-ka, Gniezno. 2 —

Prawa polskiego starodawne pomniki, tom IV, wydany sta­
raniem komissji historycznej Akademii Umiejętności 
w Krakowie, 4-to Kraków. 3 —

Popowski J. O znaczeniu wielkich ludzi w nowożytnych 
społeczeństwach, 8-ka. — 15

Potocki Fr. A. Słownik polskiego i rosyjskiego języka, 
opracowany podług najnowszych źródeł. Część 2-ga 
rosyjsko-polska, 8-ka, Lipsk. 4 — 20

Powiastki historyczne, zebrane z najcelniejszych współcze­
snych autorów, p. J. B. I. Joanna d’Arc 16-ka. — 10 

Powiastki nowe z prawdziwych zdarzeń i bajki, skreślone 
wierszem dla dzieci, przez Marją B. 8-ka. kart. — 30 

Powieści i anegdotki z pisma humorystycznego „Fliegende 
Blotter14 przetł. Krzykowski Józef, zeszyt 2-gi, 16-ka.

Powody urzędowe do księgi pierwszej, Kodeksu Cywilnego 
Królestwa Polskiego z r. 1825. Z Dyaryusza Senatu 
Sejmu Królestwa Polskiego z r. 1825, zebrał i ułożył 
Mścisław Godlewski,.8-ka. 5 —

Prawdzicki Bogumił. Żydzijnasi w obco handlu i prze­
mysłu krajowego, Studjum ekonomiczne, 8-ka. — 25 

Prawo cywilne obowiązujące w Guberniach Królestwa Pol­
skiego. Wyd. polsko-ruskie, 8-ka, Petersburg.^ Tom I. 
przedpłata na całość z 3-eh tomów. 5 —

Promyk Kazim. Elementarz, na którym nauczysz czytać 
w 5 albo 8.tygodni, 8-ka. — 2l/ą

Prus Bolesław. Pałac i rudera 8-ka. — 75
Przepisy o obowiązkowej separacji i zamianie gruntów 

szachownicjych, tudzież o podziale wspólnych pastwisk 
między właścicieli i włościan w gub. Królestwa Pol­
skiego, 8-ka. — 35

Przepisy o sposobie użytkowania z lasów obciążonych wło- 
ściańskiemi służebnościami w guberniach Królestwa 
Polskiego, 8-ka. — 35

Przyborowski Walery. Arjanie, powieść historyczna 
z XVII wieku, 16-ka. — 75

— Noe z 3-go na 4-ty grudnia, na zasadzie akt sądo­
wych, 8-ka. — 60

Przygodzki Julian Przewodnik rachunkowości gospodar­
skiej, 4-to. 1 —

Quinton M. A. Aurelia, czyli żydzi z Borta-Capena tł 
z franc. Wł. Bartkiewicz, 2 tomy, 8-ka. 2 —

Radiguet Mas. Wspomnienia z Ameryki' Hiszpańskie;
Chili, Peru, Brazylia, przekł. z franc. 8-ka. — 50

Radziszewski Franc. W iadomość historyczno-statystyez- 
na o znakomitszych bibliotekach i archiwach publicz­
nych i prywatnych, tak niegdyś byłych jako i obecnie 
istniejących w krajach dawną Polskę składaiacrch
8-ka. Kraków. , i _ ’

Rakowicz Dr. O interesie depozytowym, 8-ka. Poznań.
— 40 

Ranke Leopold. Historja papieży i papiestwa, przekład
T. Skomorowskiego, tomy V, VI, VII, 16-ka. Przed­
płata na tom V do X. 1 _  50

Rapacki W. Figlik Stańczyka, obrazek z XVI-go wieku
8-ka. _ 25

Rocznik literacki Warszawski, poświęcony literaturze, bi­
bliografii, oświacie i księgarstwu. Rok 4, 8-ka. 1 — 

Rodecki Czesław. Fizyka dla niższych szkół gimnazjal­
nych i realnych, 2 wyd. 8-ka, Lwów. 1 — 35 

Rogosz Józef. Wspomnienia z Włoch od r. 1864 —1867
8-ka. Lwów. 1 — 25

Rohling Aug. Dr. Zgubne zasady talmudyzmu do rozwa­
gi żydom i chrześcijanom wszelkiego stanu 2-gie wyd. 
poprawne z dodatkiem memorjalu Stan. Staszica w r. 
1818, 8-ka, Lw’ów. — 50

Roniecki Emil. Wielki Rabbi Abraham, tragedja w 5-ciu
aktach, 8-ka, Lwów. — 82*/a

Rosicki Sebastian. Dr. med. Krótki rys hygieniczny dla
ludu wiejskiego, jako podręcznik dla plebanów wiej­
skich, nauczycieli szkół pedagogicznych i dla nauczy­
cieli szkół elementarnych, 8-ka. Kraków. — 25 

Rostafiński J. Dr. Historja rozwoju wydętki kerzonkowło-
sej (Botrydium granulatum) z tabl. 4-to, Paryż

— 60
— Śluzówce (Myeetozoa) monografia 4-to, Paryż. 5 — 

Roszkowski G. Dr. Odpowiedź p. J. Kasznicy, na jego
broszurę pod tytułem: „Kilka uwag z powodu niektó­
rych pism filozoflczno-prawnych, wydanych w osta­
tnich latach 11 8-ka. — 20

Rovani Józef. Młodość Juliusza Cezara. Opowiadanie 
z czasów rzymskich, tł. z włoskiego P. Zubrzycki 8-ka 
Kraków. 2 -

Rozprawy i sprawodania z posiedzeń wydziału filologicz­
nego Akademii Um. tom III, 8-ka, Kraków. 1 80

Rozprawy i sprawozdania z posiedzeń wydziału historycz- 
no-filozoficznego Akademii Umiejętności, tom IV-ty
8-ka, Kraków. 1 — 80

Rychłowski P. Gieguże, powieść żmudzka z czasów wojen
Zakonu Krzyżackiego z Litwą w wieku XIV-m, 8-ka.

Rzepecka. Pierwsze początki czytania języka francuzkiego
dla użytku małych dzieci, 8-ka Poznań. — 60 

Sa de z Szyrazu. Gulistan, to jest ogród różany, z orygi­
nału perskiego przełożył W. z Bibersteina Kazimirski,
8-ka. Paryż. 3 —

Sadowska Marja. (Zbigniew). Pisma tom 1 i 2, 8-ka. Ca­
łość obejmie 3 tomy po — 75

Samolewicz Z. Dr. Grammatyka języka łacińskiego, 8-ka.
Lwów. 1-80

Sand George. Flamarande, powieść z francuzkiego. 8-ka,
Lwów. 1 —

Sas-Berlicz. Obrazki czasu i ludzi, 8-ka. — 75
Savonarola Hieronim. Rozmyślania z psalmu 50 tłóm.

z łac. przez L. Dembińską, 16-ka, Kraków. — 30 
Schiller Fryd. Wallenstein, poemat dramatyczny, 8-ka.

1 — 20 
Schlosser F. K. Historja XVIII i XIX wieku do upadku

Cesarstwa Francuzkiego, ze szczególnem uwzględnie­
niem duchowego rozwoju ludzkiego. Tłóm. z wydania 
niem. Zeszyt 1 — 16. (Tom. I — V) przedpłata na 
cale dzieło z 24-ch zeszytów, czyli 8 tomów rs. 16 
z przesyłką poczt. — 18

— Dzieje powszechne. Ułożone przez D-ra G. Kriegka,
przejrzane przez D-rów: Oskara Jaegerta i T. Creize- 
nacha; doprowadzone do czasów teraźniejszych przez 
D-ra Bernhardta, przeł. Wł. Górski, 8-ka, Lwów. Tom 
I—XIII, z przedpłatą na ostatni rs. 21. Następne to­
my po rs. 1 k. 50, z przes. pcczt. po 2 —

Schroeder Dr. prof. Wykład chorób kobiet, tł. Dr. St Kon­
dratowicz, 8-ka. 6 —

Scriptores rerum polonicarum, t. III. Stefana Franciszka
z Prószcza Medekszy, księga pamiętnicza wydarzeń 
zaszłych na Litwie, 1654 — 1668 z rękopismu powie­
rzonego Akademii, wydał Dr. Wł. Seredyński, 8-ka, 
Kraków. 2 — 40

Sekrecik białego dworku. Powiastka dla dzieci, przez au­
torkę „Dziedzica Redclifu11 z rye. 8-ka kart. 1 — 20 

Sekretarzyk najnowszy, zawierający wzory listów w ró­
żnych okolicznościach społecznego życia używanych, 
jakoteż podań, cesyj, kwitów, świadectw, testamentów, 
i t. p., zebrany przez K. K. 2 gie wyd. pomn., 8-ka. 
Bochnia. — 50

Serca niewieście, nowella W. No-sty. 8-ka. 1 —
Sędzimir. Księżniczka z gminu, powieść z prawdziwych 

zdarzeń, 8-ka, Lwów. 1 — 20
Shakespeare Wiliam. Dzieła dramatyczne. Wydanie il-

lustrowane ozd. 545 drzewor., rysunku H. C. Selousa, 
St. Koźmiana, J. Paszkowskiego i L. Ulrycha z doda­
niem życiorysu poety i objaśnień pod redakcją J. I. 
Kraszewskiego, 8-ka. Zeszyt 1—27 z przedpłatą na 50 
rs. 15, z przes. poczt, rs. 18. Dramata Szekspira wy­
chodzą w poszytach co 15 dni wydawanych.

Skarbek hr. Fryd. Pan Starosta, powieść obyczajowa,

— Życie i przypadki Faustyna, Feliksa na Dodoszach Do-
dosińskiego, 8-ka. — 60

Skarby Monte-Christo, strzeżone przez dzikie zwierzęta, gra 
towarzyska, tablica z objaśnieniem. — 75

Skott Walter. Romanse historyczne, Czarny karzeł, 8-ka.

— Ryszard, Lwie Serce, nowy przekł. M. Grubeckiego,
8-ka. . — 90

Słowacki J. Listy do matki 1830 — 1835, 8-ka, Lwów.
1 — 50

Smiles Samuel. Oszczędność (Thrift), tł. z ang. St. Bodu- 
szyński i Br. Grabowski, 8-ka. Zeszyt 1-szy z przed­

płatą na 6. 1 — 50
Smoleński Wład. Stan i sprawa żydów7 polskich w XVIII 

wieku, 8-ka, — 60



ni
Sobolewski Romuald. Weterynarja popularno-gospodar- 

cza do podręcznego użycia dla rolników oprać, według 
najnowszych źródeł z 91 drzeworytami w tekście, 8-ka. 

4 — 
gofokles. Antygona, tragedja, przekład Z. Węclewskiego, 

8-ka, Poznań. — 40
— Edyp w Kolonos, tragedja, przekł. Z. Węclewskiego.

8-ka, Poznań. — 40
— Elektra, tragedja przez Z. Węclewskiego,^ 8-ka. Po­

znań. — 40
— Filoktet, tragedja, przekł. Z. Węclewskiego, 8-ka. Po­

znań. — 40
— Król Edyp, tragedja, przekład Z. Węclewskiego. 8-ka

Poznań. — 40
— Tragedje, przekł. Z. Węclewskiego, 8ka Poz. 3 — 

Splotek powieści dla dzieci 5 — 8 lat. z 5 kolor, obrazkami
naślad. z franc. 2-gio wyd. 16-ka. — 67'/a

.Sporny Józef. Wody zaskórne w Warszawie, 8-ka. — 20 
Sposób systematyczny wykładu nauki religii i moralności 

dla głuchoniemych, używany i opisany przez nauczy- 
cieli religii Warsz. Instytutu Głuch, i Ociemniałych. 

Część 2-ga, 8-ka. — 75
Sprawozdanie Komisji fizjograficznej, obejmujące pogląd 

na czynności dokonane w ciągu roku 1874, oraz ma- 
terjały do fizjografii Galicji, z 4 tabl. litogr. tom IX-ty 
8-ka, Kraków. .2 — 40

Sprawozdanie o stanie szkól ludowych w Galicji za rok 
1874/5, 4-to Lwów. — 75

Stacje jerozolimskie, czyli droga Krzyża Świętego, t. j. na­
bożeństwo, które każdy, kto nabożnie odprawi, otrzyma 
te odpusty, które otrzymują nawiedzający miejsca św. 
w Jeruzalem, 16-ka, Krakow. — 6

Stammer Dr. K. Wykład teoretyczno-praktyczny cukro­
wnictwa, przekł. z niem. 8-ka. Zeszyt 1-szy z przed­
płatą na 4 z atlasem. 10 —

Staszyc E*r. Kubuś sierota, powiastka ludowa, 16ka. — 10
— Praca i uczciwość, powiastka ludowa, 16-ka. — 15

Stella-Sawicki J. Dr. Podróż po Hiszpanii, 8-ka, Lwów.
1-20 

Stępniewski Tymoteusz Dr. Kobieta, jej udział w rze­
czach miłosierdzia, lecznictwa i niezależnej pracy. 8-ka.

— 30
Straszewski Dr. M. Jan Śniadecki, jego stanowisko w dzie­

jach oświaty i filozofii w Polsce, 8-ka, Kraków.
2 — 25

Struve Henr. Synteza dwóch światów, szkic filozoficzny, 
8-ka. — 90

Strzelecki Ant. Gospodarstwo pastewne, jako środek pod­
niesienia .rolnictwa krajowego, tom 1-szy. Uprawa 
roślin szerokolistnych i wązkolistnych, z 166 drzewo­
ryt. 8-ka. 2 —

Suligowski A. O reformie sądowej w Królestwie Polskiem 
8-ka. " — 30

Sutowicz J. Sprawa Zborowskich na sejmie, 1585 r. 8-ka, 
Kraków. — 50

Świat dziecięcy mały i wielki, zajmująca książeczka dla 
dzieci, spolszczył i zastosował J. Grajnert, z drzewor. 

8-ka. kop. 90. oprawna. 1 — 20
Swieżawski Ernest. Przyczynek do studjów nad poda­

niem o Twardowskim, 8-ka. — 40
Szabrański Ant. J. Rys historyczny literatury niemiec­

kiej do połowy XVIII wieku, 8-ka. 1 — 50
Szajnocha K. Dzieła, tom 1—2. Szkice historyczne, 8-ka. 

Przedpłata na 10 tomów. 20 —
dla prenum. Tyg. illustr. 10 —

Szewc uczony, prawdziwe zdarzenie, 8-ka. — 1
Szpaderski J. Ks. Kazania 3 t. 8-ka, Kraków. 3 — 30 
Tadeusz Leszcyc Grabianka, starosta LiwoskiU Teresa 

z Stadnickich, jego małżonka, przez Dra Ant. J. 8-ka. 
Lwów. 1 — 12»/a

Taine H. Filozofia sztuki. Włochy. —Niderlandy.—Grecja. 
8-ka. - 60

Tarczyński Hip. Eog. Pierwsze wiadomości o świecie dla 
■^^^udUaWń^skiegi^nniejsldego^S-kfL^^^^^^—

Teatr dia młodzieży I. — Trafiła kosa na kamień, komedja 
w 1-ym akcie z fr. tłóm. przez R. M. Zarzycką. Wy­
chowanki Królowej Marji Leszczyńskiej małżonki Lu­
dwika XIV, króla Francji, komedja w 1-m akcie tł. 
przez R. M. Zarzycką. Pokłosie, obrazek w 1-m akcie, 
przerobiony z fr. przez K. Starowiejskiego. 8-ka, Kra­
ków. — 40
II. — Pokłosie, obrazek w 1-ym akcie, przerobiony 
z franc, przez K. Starowiejskiego. Skradziony talar, 
obrazek dramatyczny w 3-ch aktach, przez J. K. Tur­
skiego. 8-ka Kraków. — 35

Tissot W. Prusacy w Niemczech, tłóm. z franc. 8 ka, ze­
szyt 1—4. Przedpłata na 7 zeszytów. 1 — 45 

Turkawski M. A. Spieimir, herbu Leliwa, kasztelan kra­
kowski, założyciel Tarnowa i Melsztyna. Monografia 

historyczna, 8 ka, Lwów. — 52l/a
Tyszkiewicz J. Skorowidz monet litowskieh, z 15 tablica­

mi litogr. 8-ka. 3 —
Tyszyński Aleks. Wizerunki polskie, zbiór szkiców lite­

rackich, 8 ka. 1 — 20
Ustawy Sądowe obowiązujące w Guberniach Królestwa Pol­

skiego. 3 ty. Wydanie polsko-ruskie. 8-ka. Peters­
burg rs. 3 k. 50 w opr. 4 — 50
Dodatki do tychże ustaw. 8-ka, Petersburg. 1 — 

Ustawy sądowe obowiązujące w Królestwie Polskiem.
I. Sądy gminne, sędziowie pokoju i zjazdy pokojowe,

8-ka. ’ — 15
II. Przepisy ogólne postępowania sądowego, kryminalne­

go i cywilnego, 8-ka. — 15
III. O zakresie władzy sądów gminnych i sędziów pokoju

8-ka. " — 15
IV. O kassaeji i uchyleniu wyroków ostatecznych są-

sądów gminnych, sędziów’ pokoju i sądów’ zjazdo­
wych, 8-ka. ' — 15

V. O dowodach wr postępowaniu cywilnem przed sądami 
gminnemi, sędziami pokoju i sądami zjazdowemi, 
8-ka. — 15

VI. O odwoływaniu się od wyroków sądów gminnych i sę • 
dziów pokoju, 8-ka. — 15

VII. Ustawa postępowania sądowego cywilnego. O stawie­
niu się stron i sposobie postępowania przed sądem 
gminnym, sędzią pokoju i zjazdowym sądem pokoju.
8 ka. — 15

VIII. O postępowaniu sądowem w sprawach kryminalnych, 
przed sądami gminnemi, sędziami pokoju i zjazdo­

wemi sądami pokoju, 8-ka. — 15
IX. Wydanie i ogłoszenie wyroków sądów gminnych i sę­

dziów pokoju. 8-ka. — 15
X. O wykonaniu wyroków sądów gminnych, sędziów po­

koju i zjazdowych sądów pokoju. 8-ka. — 15
XI Organizacja sądów gminnych, sędziów pokoju i sądów

zjazdowych. 8-ka. — 15
XIII. Organizacja władz sądowych. O pełnomocnikach, przy­

sięgłych osobach, posiadających upoważnienie do 
stawania przed sądami, komornikach i woźnych są­
dowych. 8-ka. — 15

Cena wszystkich broszur razem. 1 — 80
Utwory znakomitsze literatury nowoczesnej. 8 dzieł w 12 

tomach, wyjdą w’ 18 zeszytach, 8-ka. Zeszyt I — III 
po kop. — 75

Verne Juljusz. Fantazja D-ra Ox. 16-ka. — 45
— Podróż do bieguna północnego 2 części 8-ka. 1 — 80

— Tajemnicza wyspa, tł. z franc. 3 omy 8-ka. 3 — 60 
da Vinci Leonard. Rozprawa o malarstwie wydana w Pa­

ryżu w r. 1651 przez Rafaela du Fresne z portretem 
Leonarda da Vinci i rysunkami objaśniającemi, prze­
łożona na język polski przez Wojciecea Gersona, 8-ka.

1—20 
Vogdt K Listy o fizjologii dla ukształconego ogółu, przekł.

D-ra K. Dobrskiego ze 113 drzeworyt. I sza część 8-ka. 
Przedpłata na 3 części. 2 —

Wappler Ant. Dr. Nauka wiary katolickiej z niem. tł. Ks.
J. Swisterski, 8-ka. Lwów. 1 — 20

Weinberg J, Dr. Polacy w rodzinie Sławian. 8ka. 1 —

Weinert Aleks. Wiadomość o wynalezieniu najobszerniej­
szego dzieła Ignacego Krasickiego, arcybiskupa Gnieź- 

neńskiego. 8-ka. — 30-
Wernic H. Nauka o rzeczach, 8-ka, kart. — 50
Wężyk E. Przewodnik dla fotografujących się podług naj­

lepszych źródeł, 16-ka. — 20
Whitney Dobre żony, powieść autorki „Małych kobietek14 

przekł. z ang. Z. Grabowskiej, 8-ka. ’ — 90
karton. 1 —

Wiązanie dla grzecznych panieniek, A. B. C. i początki 
czytania polskiego z 24 obrazkami kolor. 3-cie wyda­

nie 8-ka. — 4Q
Wilkońska P. Trucizna, powieść 8-ka, Lwów. — 35 
Willanów, album. Zbiór widoków, obrazów i pamiątek 

z opisem fol. Zeszyt 1—5 z przedpł. na 10. 10 — 
Windakiewicz E. Olej i wosk ziemny w Galicji, 8-ka.

Lwów. 2 —
Wolski Włodz. Halka, opera w 4-ch aktach z muzyką

Stanisława Moniuszki. Libretto. 5 wyd. 8-ka. — 30
Wybór najnowszy śpiewek i krakowiaków ludowych 16-ka 

zeszyt I-szy. ’ — 30
„ H-gi. — 50

Wykaz miejscowości, których nazwiska polskie do r. 1874 
na niemieckie zmienione zostały. 8-ka Poznań. — 80 

Wykład krótki nauki kroju bielizny i sukien dla kobiet, 
według metoty francuzkiej z 48 drzewor. 8-ka, — 15 

Ysabeau A. Lavater, Carus, Gall. Zasady fizjognomiki 
i frenologii. Wykład popularny o poznawaniu chara­
kteru z rysów twarzy i kształtu głowy, tłóm. z fr. 
uzup. Wł. Noskowski, 8 ka. 1 — 20

Zaburzenia w Rzymie spowodowane przez Grachów, skre­
ślił L. D. L., 8-ka. Stanisławów’. — 35

Zacharjasiewicz Jan. Na Chlebie żony, powieść. 8-ka.
A 1 — 20

— Omanka, powieść, 8-ka. 1 —
Zalewski Kazim. Przed ślubem, komedja w 5-ciu aktach,

8-ka. — 75
Załęski Witold. Statystyka porównawcza Królestwa Pol­

skiego. Ludność i stosunki ekonomiczne, 8-ka. 4 — 
Zbiór utworów dramatycznych dla młodzieży.

Zeszyt II. Perła ukryta, dramat w 4-ch aktach, napi­
sany po ang. przez Jego Eminencję kardynała Wi- 
semana, arcybiskupa Westminsterskiego. — 40

Zeszyt IV. Dzieci w jaskini zbójców. Dramat w 3-eh 
aktach, przeł. z franc. — 30

Zeszyt VI. Warszawiacy w Karpatach, komedja w 4 
aktach. 8-ka Lwów. — 30

Zestawienie objawionych w Kościele rzymsko-katolickim, 
a w znacznej części już spełnionych przepowiedni o lo­
sach ziemi, ludzkości ziemskiej i wszechświata, z ryc. 

8-ka, Lwów. — 60
Zgliński Daniel. Ricardo, tragedja w 5-ciu aktach. 8-ka.

— 40 
Zieliński Wład. K. Opis Lublina, jako przewodnik dla

zwiedzających miasto i jego okolice, z planem miasta, 
16-ka, Lublin. — 40

Zola Emil. Rodzina Rougom-Maeąuart, historja przyrodzona 
i społeczna jednej rodziny za drugiego Cesarstwa. I. 

Wzniesienie się Rougonów. 16-ka. — 75
— Wnętrze Paryża, przekł. Stefanii Małaszkiewicz, 8-ka.

— 50 
Z podróży po Europie, przez Annę z Podgórza, 16-ka,

Lwów. — 25
Zwyczaje towarzyskie (le savo-ir-vivre) w ważniejszych 

okolicznościach życia przyjęte, według dzieł francuz- 
kich spisane, 2-e wydanie Ś-ka, Kraków. — 70 

Żółkiewski Stanisław. Kanclerz koronny i hetman. Pisma 
wydał August Bielowski, z popiersiem autora, 2 wyd 
8-ka, Lwów. 3 —

Życie św. Genowefy, napisane dla dzieci i poczciwych 
ludzi, którzy w swych cierpieniach szukają pociechy 
w Bogu i w swej niewinności, 8-ka. — 20

Wydawnictwa J. UNGRA 
wyszedł z draku zeszyt V dzieła 

W. TISSOTJL

PRUSACY W NIEMCZECH
Cale dzieło obejmie 7 zeszytów

CENA pojedynczego zeszytu kop. 15, całego dzieła rs. 1.
Osoby zamieszkałe w Cesarstwie i na prowincji, po nadesłaniu ra. 1 będą miały wy­

słane dzieło w całości (nie zaś zeszytami) po jego wyjściu z pod prassy, co nastąpi w pierw­
szej połowie bieżącego miesiąca.

ADRES: Józaf Ungar, Nowolipki. 2406 (3). 3—3 — 9188 —

Kantor Przewozu Towarów
pod firmą W. Pieniążek i S-ka

Krakowskie Przedmieście Nr 85, (dom przechodni Roeslera)
, . Publicznej wiadomości, że dla braku odpowiedniego zajęcia, Kantor nasz

B dniem 20 Maja (1 Czerwca) 1876 r. zamkniętym zostaje.
Załatwianie wszelkich pretensji jak i natychmiastowa iwypłata wystawionych przez 

nas weksli, bez względu na termin wypłaty, dokonywać się będzie w lokalu kantorowym 
codziennie od godziny 4 do 5 po południu z wyjątkiem Niedziel i Świąt do dnia 1 (13) Czerw­
ca r. b,, zaś od tej daty do dnia 18 (30) Czerwca t. r. u Patrona Skrzyńskiego (Długa 17) 
z nadmienieniem, że po upływie tego terminu, żadne reklamacje przyjmowane nie będą i za 
takowe Kantor nie odpowiada. 3—3 _ 9150 _t>■  

Miody Człowiek
uczony handlu żelaza, obeznany z buchhalte- 
rją, posiadający dobre świadectwa i reko­
mendacje, zgadzający się na każie początko­
we warunki, poszukuje w tej lub innej ga­
łęzi handlu posady. Oferty uprasza się adre­
sować do Redakci Kur. Warsz. pod lit P. A.

—9523-3-3

posiadająca klassyezne, języui: rossyj- 
ski, polski, franeuiki i niemiecki, oraz muzy­
kę; życzy wyjechać na wieś na czas waka­
cyjny, od końca Czerwca, jako Nauczycial- 
ka lub de towarzystwa. Adresy zostawiać 
w Redakcji Kur. War. pod lit. A. 8. 3.

-9136-3-3

NIERUCHOMOŚĆ
Nr 2448 w Warszawie przy ulicy Nowo­
lipie, składająca się z zabudowań murowa­
nych i drewnianych, obejmująca gruntu łok. 
kw. 23502 sprzidaną zostanie, w drodze 
działów, przez licytację przed W. Sędzią Gru­
szeckim w Trybunale Cywilnym w Warsza­
wie w Wydziale II przy ulicy Długiej pod 
Nr 549, w dniu 4 (16) Czerwca r. b. o go­
dzinie 2 z południa. Licytacja za:znie się od 
summy rs. 9,361 kop. 133/4, jako szacunku 
przez biegłych ustanowionego. Wadium rs 
2,000. Objaśnienia o sprzeiaży powziąść i 
warunki przejrzeć można w kancelarji Pisa­
rza Trybunału Wydziału II, oraz u podpisa­
nego, sprzedaż popierającego Obrońcy, przy 
ulicy Miodowej pod Nr 11 nowym.—Szymon 
Rodzyn, Ob.ońca przy Senacie.

’ 2-3—9370-

Potrzebny jest na prowincję budowniczemu

RYSOWNIK,
do robót architektonicznych, z płacą od 300 
do 400 rs., mieszkaniem, opałem i usługą. 
Bliższą wiadomość powziąść można osobiście 
lub listownie, w Warszawie na ulicy Alek- 
sandrja, dom Nr 21, mieszkania Nr 13 u W. 
Korzeniewskiego._______3—3—9202—______

CZŁOWIEK
w Bile wieku, odpowiednio uzdolniony, znają­
cy j?zyk ruski, pracujący w rządowych obo­
wiązkach, poszukuje miejsca Rzadcy domu 
oraz stosownego zajęcia w jakimśkolwiek 
rządowym biurze, kancelarji Rejenta Inb Me­
cenasa, w ogóle tam gdzie oprócz języka pol­
skiego, jest w użyciu język ruski. R-flektan- 
ei zeehcą składać adresa swoje w Redakcji 
Kurjera War. pod lit. P. Y. 2—3—9455—

MŁODA OSOBA
z zacnej rodziny, z pewnem wykształceniem, 
znająca się na prowadzeniu ksiąg handlo­
wych, poszukuje miejsca w jakim interesie 
za sklepową, przyrzekając z całą sumienno­
ścią i starannością wypełniać powierzone Bo­
bie obowiązki, pragnie jedynie znaleźć 
w swych przełożonych przyjaciół. Interesanci 
zeehcą się zgłosić na ulicę Wspólną pod 
Nr 15 w bramie na lewo. —9272—3—3

W Rekomendacji
EmTji Dobieckiej

Nr 9 Senatorska, poszukują posad Nauczy­
cielki Polki uzdolnione, Francuzka pra­
gnie umieścić się przy zacnej familji, potrze­
by jest Nauczyciel mogący przysposobić 
chłopczyków do Realnego Gimnazjem na pro­
wincję.—Tamże zaraz może znaleźć pomiesz­
kanie osoba uczęszczająca na wody.

-9531-2-3

Młody Człowiek
który z korzyścią odbył praktykę gospodar­
ską, przytem posiada język ruski i obznaj- 
miony jast z rachunkowością gospodarsko, 
znajdzie zajęcie jako kassjer i kontrollor przy 
gospodarzu głównym, z pensją roczną rs. 150 
i stołem. Wiadomość w kantorze W. M. 
Glttcksberga, Nowy-Świat Nr 55 od 4 do 6 
po południu.______ _________ —9395 —2—3

Dziwfir 

obznajmlona cokolwiek z maszyna da 
szycia, może znaleść pomieszczenie zaraz ze 
wszystkiem, lub na przychodnią, potrzeba je­
szcze kilku dziewcząt do robót pończoszni­
czych. Królewska Nr 23, gdzie Tivoli z ra­
na o 8. 2 -3-9445—
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LICYTACJA.
Nieruchomość w Warszawie Nr 210 

przy ulicy Brzozowej położona, masivmurowa­
na, przynosząca docnodu rocznie około rs. 1,800, 
w drodze działów sprzedaną będzie w Trybu­
nale Cywilnym w Warszawie w Wydziale II. 
w dniu 31 Maja (12 Czerwca) r. b. o godzinie 
2 po południu.

Licytacja rozpocznie się od rs. 10130 
kop. 23. Jako szacunku przez biegłych wy­
krytego. Wadium rs 600. Warunki są do 
B’ :enia u niżej podpisanego Obrońcy przy 

e i w kaneelarji Podpisana Wydziału 
U, Trybunału Cywilnego w Warszawie. 
Teodor Wedeman, Obrońca przy Senacie. 

3-3-9282—

Potrzebną jest

x dobremi ś wiadectwami, któraby umiała prań, 
prasować i Szyć, za rs. 4 miesięcznie. Ulica 
Wróbla Nr 7 u Właściciela domu od godzi­
ny 1 do 4. —9513—2—3

RŚTSO^OÓ i 12,000 
do ulokowania na domy w Warszawie, na 
Dobra w gubernji Warszawskiej na pierwsze 
numera po Towarzystwie Kredytowem. po­
trzeba 15,000 i 30,000 rs. Dzierżawa Dona- 
cyjna dzies. 195 (włók 13) w gruncie pszen­
nym. w Łęezyckiem jest do odstąpienia.Wiado­
mość u Hermana Olszewia. Długa Nr 14, 
od godziny 2 codzień. —9445—2—3

Potrzebne są

PANNY
do maszyny i podręczne do bielizny. Ulica 
Ordynacka Nr 6. M. Górska.
_______________________-9448-2 -3

Osoba młoda, dokładnie oznajmiona 
z krojem sukien i szyciem, życzy przyjąć 
miejsce

SKLEPOWEJ
lub

Starszej Panny,
w jednym z pierwszorzędnych Magazynów 
Strojów i Sukien damskich, w razie żądania 
złoży kaucją. Adressa prosi się nadesłać na 
ulicę Ś to Janska Nr domu 17. mieszkania 1, 
pod lit. M. K.__________ -8797-6—6

Francuzka
rodowita życzy znaleźć miejsce do dozorowa­
nia dzieci na wsi przaz lato.—Tzmże jest 
mały 10-letni Franouzik do towarzystwa. 
Ulica Chmielna Nr 4 u właściciela domu: 

—9516 -2-2

Potrzebne są

PANNY 
uzdatnione do stębnowania rękawiczek. Wia­
domość na rogu Królewskiej i Krakowskiego- 
Przedmieścia Nr 413 (11) w podwórzu na pra­
wo na dole, u pani Bowkunow. —9371—2—3 

Pracewnia Tapicsrska 
Walerego Sikorskiego 

Nowy-Świat Nr 57.
przyjmuje do wyściełania i przerabiania Me­
ble, używając przy wyściełaniu środków prze­
ciw zalęganiu się moli.—Tamże sprzedają się 
Meble gięte najtaniej. —8492—6—6

MŁODZI LUDZIE,
obeznani z jęz. ruskim, niemieckim i jeśli 
można francuzkim, posiadający piękny cha­
rakter pisma, którzy pracowali w domach 
handlowych i którzy pragną objąć miejsce 
w Petersburgu, zecheą się zgłosić piśmiennie 
do Księgarni B. M. Wolffa w St.-Pe- 
tersburgu. —9310- 3—3

Do interesu Komissowo-ajenturowego, po­
szukuje się ,

WSPÓLNIKA,
obez lanego z miejscowością tutejszą Adressa 
zostawić raczą pod literą M. 445, w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego. -9240—3-3

MI ffltK
któren przez czas dłuższy pracował wspedy- 
eyino-kommisowym interesie w Prussaeh, a 
także i w Warszawie, obznaj miony z ekspe­
dycją na kolejach i komorze, posiadający ję 
syki: Ruski, Polski i Niemiecki, mający liczne 
rekomendacje i mogący dać za siebie w razie 
potrzeby wszelką gwarancję, poszukuje za 
umiarkowane wynagrodzenie miejsca w podo- 
bnem lub innym interesie w Warszawie albo 
na prowincji. Adresy uprasza pod lit. P. Q. 
do Redakcji Kurjera Warsz. 2—2—9299—

Przeniesiony został na ulicę 
Długą Nr 30, wprost Hotelu 
Polskiego. 8—12—8466—

dawniej

J. Różański,

Potrzebną jest
Msaswa 

umiejąca debrze gotować, Młodsza dobrze 
prać i Lokaj: WiadomośćKrakowskie-Przed 

, u szwajcara. 2—3—9428— 
tXXXXXXXXTKXXXX

Papierowych

mieseu

Dawno oczekiwany

śmietankowy Owczy,
jakoteż PORTER angielski oryginalny te­

goroczny świeży.
PIWO ANGIELSKIE skłodkie i gorzkie, 

otrzymał i poleca
Handel Win i Delikatesów

Alberta Glaeser.
Długa Nr 17. —8530—3—3

Reparacja iasip
wsielkieg# rodzaju wykonywa śpiesz- 

ido dokładnie tanio 
FABRYKA 

Maszyn i Narzędzi 
Jakóba Fajans w Warszawie 
Danielewiczowska Nr 619/20 (5) 

55-0 — 2288 —

Zarząd Stowarzyszenia 
MERKURY, 

eprzedaie w swych sklepach 

Grzyby Litewskie
funt po kop. 20.

—4585—25—C

IMi fracizM
i[i funt po kop. 12*/2,—15,—20inaj'- o 
' 1 wyższy gatunek Fleures po o 
1 kop. 40, poleca Handel

1 BRACI WRÓBEL!
i 3 Obok Kościoła -go Krzyża. O 
i J 10-0—7626- O
OSGOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Plac z Szopą.
do wynajęcia od S go Jana, na drzewo lub 
inne przedmioty. Wiadomość Plac Grzybow­
ski Nr 4 nowy. —9185—3—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania za 
cenę rs. 120Garnitur Mebli 
orzechowy, rypsem kryty, złotoly z kanapy, 
stełu przed kanapę, 2 foteli większych, 2 
mniejszych, 4 krzeseł, stolika do kart, 2 
mniejszych okrągłych i lustra. Wszystko to 
w dobrym stanie, w godzinach od 2 do 6. 
Ulica Grzybowska Nr 27, mieszkania 4.

-9501-2-6
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
sofa, dwa krzesełka francuskie, portjery, kin­
kiet, zegar i dwa lanszafty olejne. Ulica 
Sto-Krzyzka Nr domu 6 nowy, w sieni po 
lewej stronie drugie drzwi Nr 5 mieszkania.

9u47 4 6

Jest do sprzedania za nis­
ką cenę

Garnitur Mebli
urzędowej roboty, Sofa i Szeszlong. Ulica 
Marszałkowska Nr 63, wprost bramy, miesz­
kania Nr 12. -9041-4-6

mlarkowaBych. 3—6 — 9340 —

Do sprzedania zaraz 

zupełnie nowa i Pięć Koni, Sanki w do­
brym stanie, Liberja zimowa i letnia, wszy­
stko za bardzo przystępną cenę. Ulica Chło­
dna Nr 925, nowy 25, wiadomość u właśni 
cielą; widzieć można rano do 8.

-9305 -3 -3

___ Do sprzedania

Fortepian
mahoniowy, o 6Va przeszło oktawach, za rs. 
120. Ulica Złota, Nr domu 12, w oficynie sień 
l-sza, piętro 3-eie pod Nrem 8.

-9354—2-6

piękny, nadzwyczaj silnej budowy, rosły, lat 
4. Wiadomość Nowy-Świat Nr 17, dom Hr. 
Kosakowskiego, u stangreta Antoniego.

-9477—2 -2

wykwintnie urządzony i z wszelkiemi wygo­
dami, to jest waterklozetem na wodzie, wan­
ną, wodociągiem i gazem, składający się z 8 
pokoi, przedpokoju, kuchni, kwietnika, trzech 
pawlaczy, dwóch passaty, spiżarki oddzielnej 
pralni, ,może być również dodana stajnia i 
woiownia. Wiadomość na miejscu.

—9268-3-6

przy placu Krasińskich egzystująca od lat 
36 pod Nr 3, ma oprócz fortepianów i pianin 
własnej fabryki, do sprzedania

FORTEPIAN
krótkiego fasonu z blatem metalowym za rs. 
130 i kilka innych fortepianów i pianin fa­
bryk renomowanych zagranicznych i krajo­
wych używanych w bardzo dobrym stanie za 
cenę umiarkowaną, nadto Orgue melodicon 
z 12 regestrami, paryzkie do sprzedania—. 
Wszelkie reperacje, jak również i zamiany 
przy kupnie fabryka przyjmuje. —9236- 4—6

w większych lub mniejszych ilościach, jest 
do sprzedania. Wiadomość w kantorze Za­
kładów Młyna parowego, dawniej Bankowe­
go, przy Alei Jerozolimskiej pod Nrem 1.

-9256-3-3

Zarząd St Merkury, i 
sprowadził znaczny zapas Wina czer­

wonegoBORDEAUX
i sprzedaj e takowe w sklepie przy ulicy Po­

dwale Nr 17 i Marszałkowskiej róg Złotej, 
po kop. 75 za butelkę.

-6196-19—0

4 Do.Fabrykl Gipsu
Jj D. zóltyńskiego : 
s przy ulicy Leszczyńskiej i Dobrej Nr 1 i > 
X nadszedł świeży transport Cementu ■ 
X Angielskiego Portland, oraz Ce- w 
♦ fffy ogniotrwałej Ramsaya, które X- 
4 sprzedają się po cenach bardzo u- 
44 miarkowanych. 3—6 — 9340 — X

APRAARPF X 

Transport Trawy Mor­
skiej (Seegras), 

nadszedł do handlu
LUDWIKA SOMMER, 

przy uEcy Długiej Nr 37. -8603-6-6
lk Jest do sprzedania 

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia w do­
mu Nr 56, przy ulicy Chmielnej,

Lokal Nr 11,
na 2-m piętrze, złożony z czterech ciepłych 
i suchych pokoi, przedpokoju, kuchni, góry 
wspólnej, piwnicy i dwóch komórek; od S-go 
Jana, za rubli srebrem 330 rocznie.

—9311—3—3

na 2 piętrze od frontu, składający się z 3oh 
pokoi, przedpokoju i kuchni, piwnicy, drwalni 
góry wspólnej za rs. 330 rocznie do wyna­

jęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy Siennej pod 
Nr 13 nowym*. Wiadomość u właściciela do­
mu. 3—3—9223—

W Drukarai „Kurjers WamawBkjego'5,, Rae Teatralny Nr 473o (5 nowy).

Hioszkaiua Łebie
w Rudzie Guzowskiej, zaraz obok trzeciej sta- 
mi drogi żelaznej Wiedeńskiej, w donn pod 
Gwiazdą, w miejscowości-lesistej, w pobliżu 
rzeczki kąpielnej. Na miejscu ogródki, altanki, 
gimnastyka, restauracja, nabiał, lodownia! 
fortepian. Pokoje są pojedyńcze, po dwa, lub 
po trzy,,z meblami lub bez. Targi miejscowe 
dostarczają wszelką żywność. Szwajcar Ban- 
hofu wskaże. 6—8—7853—

Dwa Pokoje ’ 
z kuchnią, do odnajęcia od 1 Lipca do 1 
Października, umeblowano. za25rs. miesięcz­
nie. Ulica Zórawia Nr 21, w podwórzu na 
lewo, na drugiem piętrze. —9266—3 -3 
”*Na ulicy Hożej pod Nrem 16/1645A, zpo- 

wodu wyjazdu, jest do wynajęcia od 1 Lipca 
1876 roku

TjEuzrzr pokoje 
z kuchnią, spiżarką, piwnicą, górą wspólną, 
za cenę 250 rubli rocznie. —9242—3 —3

Kzba Felczerska 
egzystująca od lat przeszło 40 przy ulijy 
Żelaznej róg Ogrodowej poi Nr 1136 (37), 
z powodu starości właściciela jest do odstą­
pienia w każiym czasie ze wszelkiemi uten- 
syljami na bardzo dogodnych warunkach.

—9224-3-3

Mieszkanie na Kolonji
4 pokoje i kuchnia jest do wynajęcia eho- 
ciaż zaraz do 1-go Kwietnia 1877 r. Od 
Warszawy mil 4 koleją, za bardzo małe wy­
nagrodzenie. Wiadomość Browarna Nr 24, 
mieszkania 18. —9249—3—3

Mieszkanie"Kawalerskie 
składające się z dwóch pokoi i alkowy świe­
żo wytapetowanych, na 1 piotrze przy ulicy 
Zimnej poi Nr 2, do wynajęcia od 1 Lipca 
r. b. za rs. 180 rocznie, stróż wskaże.

-9246-3-3 

LOKAL 
do najęcia: 3 pokoie. arzedpokój i kuchnia. 
Tamka Nr 36, trzeci dom od rogu.
_______________________-8743- 5-6
F Na ulicy Hożej pod Nr 16/1645A, naprze­
ciw ogrodu W. Kronenberga, są do wynajęcia,. 

LOKALE
Całe pierwsze pięt-o od frontu, składające 
się z 10 lub 13 pokoi, z balkonem, 2-przed­
pokojami, pasażem, kuchnią, zlewem, spiżar­
kami, pokoju dla służby, piwnicami, oraz staj­
ni, wozowni, stancji dla Stangreta, w każ­
dym czasie.—6 pokoi, z przedpokojem, - 
pasażem, kuchni, piwnicy, od frontu na 2-m I 
piętrze.—W oficynie piętrowej są po 3 
pokoje, z przedpokojami, kuchniami, zlewem, 
spiżarkami, wygódkami, piwnicami,- na 4-m 
piętrze, 3 pokoje kawalerskie, każdy jddziel- 1 
ny, schody są gazem oświetlone, od 1-go 
Lipca 1876 roku. —9241—3—3

do odnajęcia kwartalnie z meb’ami 3 pokoje, 
alkowa, przedpokój i kuchnia na dole od fron­
tu róg Kruczej i Hożej Nr 15 nowy, mieszka­
nia 3. Tamże do zbycia Hawańska biała 
plnczerka pięknej rasy—i 2 drzwi z okien­
nicami okute do Sklepu. 3—6—9245—

Krucza Nr 6, 

de najęcia dwa Lokale, 
l-szy za rs. 4C0, 2-gi za rs. 270.

Wiadomość u stróża. 
-9210-3—3

Jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie
2 wiorsty od przystanku Dębe-Wielkie na 
kolei Terespolskiej, składaj'ąoe się z 3-eh po­
kojów i przedpokoju w lesie, okolicy roman- 
tycznej, mleka zadość. Wiadomość przy uli­
cy Hożej Nr domu 7, mieszkania 2, od go­
dziny 2 do 5 po południu—Tamże są 3 po­
koje do wynajęcia na czas wakacyjny.

—9313—3—3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności d® 
odstąpienia

od Ś-go Jana r. b. przy placu 3 ch Krzyży > 
rogu Książęcej ulicy, dom JW. Sebastjanowa,
3 pokoje i kuchnia na lem pjętrze od frontu? 
zgodzone za rs. 320, odstępuje się _za 300 ro­
cznie. Mieszkanie to będzie zupełnie odświe­
żone. Wiadomość przy ulicy Hożej pod Nr,1' 
mieszkania Nr 2.


